
 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.februārī                                        Nr.52

                                         (protokols Nr.4, 1.§) 

 

Par A. S. reģistrāciju pašvaldības reģistrā 

palīdzībai dzīvokļu jautājuma risināšanā 

 

 Aizputes novada domē 2020.gada 21.janvārī saņemts A. S. (dzim. 1990.), deklarētā 

dzīvesvieta (adrese), iesniegums  (reģ. Nr. 2.7.9/SAN-240), kurā  lūdz palīdzību dzīvokļu 

jautājuma risināšanā. 

   Iesniegums izskatīts Dzīvokļu komisijas sēdē 2019.gada 14.februārī. 

 Izskatot iesnieguma informāciju un uzklausot paskaidrojumus, komisija atbalsta A. S. 

(ģimenē 2 personas, dēls T. K. (dzim.2015.)) reģistrāciju pašvaldības reģistrā palīdzībai 

dzīvokļa jautājuma risināšanā vispārējā rindā (Aizputes pilsēta). 

Pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 6.panta trešo 

daļu; 15.pantu un Aizputes novada Domes 2019.gada 25.septembra saistošo noteikumu Nr.9 

„Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Aizputes novadā” 2.punktu 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

reģistrēt A.S. (1990.), ģimenē 2 personas T. K. (dzim.2015.), pašvaldības reģistrā 

palīdzībai dzīvokļa jautājuma risināšanā vispārējās rindas reģistrā (Aizputes pilsēta) ar 

numuru 39. 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                       Juris Grasmanis 
 

 

 

 
Iesniedz Dzīvokļu komisija 

G. Zvirbule, dzīvoklu.komisija@aizpute.lv 
 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.februārī                                        Nr.53

                                                    (protokols Nr.4, 2.§) 

 

Par palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā B. T. 

 

Aizputes novada domes Dzīvokļu komisijas sēdē 2020.gada 6.februārī, izskatot 

jautājumu par brīviem dzīvokļiem uz sadali, brīvais dzīvoklis Kuldīgas ielā 15-16, Aizputē, 

Aizputes novadā, tika piedāvāts maiņai B. T. (dzim. 1936.), ģimenē 1 persona, deklarētā 

dzīvesvieta (adrese). 

 Aizputes novada domē 2020.gada 12.februārī saņemts B.T. iesniegums (reģ. Nr. 

2.7.9/SAN-424), kurā piekrīt pieņemt maiņai brīvo dzīvokli Kuldīgas ielā 15-16, Aizputē, 

Aizputes novadā. 

   Iesniegums izskatīts Dzīvokļu komisijas sēdē 2019.gada 14.februārī. 

 Pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 18.panta otro 

daļu un Aizputes novada Domes 2019.gada 25.septembra saistošo noteikumu Nr.9 „Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Aizputes novadā” 5.2. apakšpunktu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Izīrēt B.T. (1936), (ģimenē 1 persona), dzīvokli Nr.16 Kuldīgas ielā 15, Aizputē, 

Aizputes novadā, kopējā platība 24.46 m2. 

2. B.T. līdz 2020.gada 15.martam noslēgt ar SIA „Aizputes nami” dzīvokļa īres līgumu 

uz 6 (seši) mēnešiem ar tiesībām to pagarināt. 

3. B.T. līdz 2020.gada 15.martam noslēgt ar SIA „Aizputes komunālais uzņēmums” 

līgumu par pakalpojumiem. 

4. Izslēgt B.T. no palīdzības reģistra maiņas  rindas  ar numuru 3. 

5. Brīdināt B.T., ka, pamatojoties uz likuma ”Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 20.pantu, izīrētās dzīvojamās telpas nav pārdodamas, izīrējamas citām 

personām, vai citādi atsavināmas dzīvojamo telpu īrniekiem vai citām personām. 
 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                       Juris Grasmanis 
 

 

 

Iesniedz Dzīvokļu komisija 

G. Zvirbule, dzīvoklu.komisija@aizpute.lv 
  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.februārī                                        Nr.54

                                         (protokols Nr.4, 3.§) 

 

Par palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā E. V. 

 

Aizputes novada domē 2020.gada 5.februārī saņemts E. V. (dzim. 1945.), deklarētā 

dzīvesvieta (adrese), iesniegums  (reģ. Nr. 2.7.9./SAN-383), kurā aktualizē savu rindu 

palīdzības reģistrā un lūdz piešķirt brīvo dzīvokli Liepu gatvē 4-3, Kazdangas pagastā. 

   Iesniegums izskatīts Dzīvokļu komisijas sēdē 2019.gada 14.februārī. 

 Izskatot iesnieguma informāciju un uzklausot apsaimniekotāja paskaidrojumus, 

komisija atbalsta E. V., reģistrēts pašvaldības reģistrā palīdzībai dzīvokļa jautājuma risināšanā 

vispārējā rindā Nr. 2 (Kazdangas pagasts), lūgumu. 

Pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 6.panta trešo 

daļu; 15.pantu un Aizputes novada Domes 2019.gada 25.septembra saistošo noteikumu Nr.9 

„Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Aizputes novadā” 10. punktu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Izīrēt E.V. (1945), (ģimenē 1 persona), dzīvokli Nr.3 Liepu gatvē 4, Kazdangas 

pagastā, Aizputes novadā, kopējā platība 57.2 m2; 

2. E.V. līdz 2020.gada 15.martam noslēgt ar SIA „Aizputes nami” dzīvokļa īres līgumu 

uz 3 (trīs) mēnešiem ar tiesībām to pagarināt; 

3. E.V. līdz 2020.gada 15.martam noslēgt ar Kazdangas pagasta pārvaldi līgumu par 

pakalpojumiem; 

4. Izslēgt E.V. no palīdzības reģistra vispārējās rindas (Kazdangas pagasts) ar numuru 2;  

5. Brīdināt E.V., ka, pamatojoties uz likuma ”Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 20. pantu, izīrētās dzīvojamās telpas nav pārdodamas, izīrējamas citām 

personām, vai citādi atsavināmas dzīvojamo telpu īrniekiem vai citām personām. 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                       Juris Grasmanis 
 

 

 

 
Iesniedz Dzīvokļu komisija 

G. Zvirbule, dzīvoklu.komisija@aizpute.lv 
 

 

 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.februārī                                        Nr.55

                                         (protokols Nr.4, 4.§) 

 

Par G. P. izslēgšanu no palīdzības reģistra dzīvokļu jautājuma risināšanā  

 

 Aizputes novada domē 2020.gada 28.janvārī saņemts G. P. (dzim. 1976.), (ģimenē 5 

personas), deklarētā dzīvesvieta (adrese), iesniegums reģ. Nr. 2.7.9/SAN-292, kurā atsakās no 

palīdzības dzīvokļu jautājuma risināšanā. 

   Iesniegums izskatīts Dzīvokļu komisijas sēdē 2019.gada 14.februārī. 

 Pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 10.panta pirmās 

daļas 4.punktu un Aizputes novada Domes 2019.gada 25.septembra saistošo noteikumu Nr.9 

„Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Aizputes novadā” 14.punktu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

Izslēgt G.P. (dzim. 1976.), (ģimenē 5 personas), no pašvaldības reģistra palīdzībai 

dzīvokļa jautājuma risināšanā vispārējās rindas (Aizputes pilsēta) ar numuru 36. 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                       Juris Grasmanis 
 

 

 

 
Iesniedz Dzīvokļu komisija 

G. Zvirbule, dzīvoklu.komisija@aizpute.lv 
 
 

 

 

 
 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.februārī                                        Nr.56

                                                                          (protokols Nr.4, 5.§) 

 

Par palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā J. V. 

 

Aizputes novada domes Dzīvokļu komisijas sēdē 2020.gada 6.februārī izskatot 

jautājumu par brīviem dzīvokļiem uz sadali, brīvais dzīvoklis Atmodas ielā 12-7, Aizputē, 

Aizputes novadā, tika piedāvāts maiņai J. V. (dzim. 1964), (ģimenē 3 personas) deklarētā 

dzīvesvieta (adrese). 

 Aizputes novada domē 2020.gada 12.februārī saņemts J.V. iesniegums (reģ. Nr. 

2.7.9./SAN-426), kurā piekrīt pieņemt maiņai brīvo dzīvokli Atmodas ielā 12-7, Aizputē, 

Aizputes novadā. 

   Iesniegums izskatīts Dzīvokļu komisijas sēdē 2020.gada 14.februārī. 

 Pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 18.panta otro 

daļu un Aizputes novada Domes 2019.gada 25.septembra saistošo noteikumu Nr.9 „Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Aizputes novadā” 5.2. apakšpunktu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Izīrēt J.V. (1964), (ģimenē 3 personas N. V. (dzim. 1971), E. B. (dzim. 2001.)), 

dzīvokli Nr.7 Atmodas ielā 12, Aizputē, Aizputes novadā, kopējā platība 47,46 m2. 

2. J.V. līdz 2020.gada 15.martam noslēgt ar SIA „Aizputes nami” dzīvokļa īres līgumu 

uz 6 (seši) mēnešiem ar tiesībām to pagarināt. 

3. J.V. līdz 2020.gada 15.martam noslēgt ar SIA „Aizputes komunālais uzņēmums” 

līgumu par pakalpojumiem. 

4. Izslēgt J.V. no palīdzības reģistra maiņas  rindas  ar numuru 8. 

5. Brīdināt J.V., ka, pamatojoties uz likuma ”Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 20.pantu, izīrētās dzīvojamās telpas nav pārdodamas, izīrējamas citām 

personām, vai citādi atsavināmas dzīvojamo telpu īrniekiem vai citām personām. 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                       Juris Grasmanis 
 

 

 
Iesniedz Dzīvokļu komisija 

G. Zvirbule, dzīvoklu.komisija@aizpute.lv 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.februārī                                        Nr.57

                                                    (protokols Nr.4, 6.§) 

 

Par K. B. reģistrāciju pašvaldības reģistrā 

palīdzībai dzīvokļu jautājuma risināšanā 

 

Aizputes novada domē 2020.gada 12.februārī saņemts (reģ.Nr.2.7.9/SAN-442) 

Tukuma novada pašvaldības Bērnu un jauniešu centrs „Sapņi” direktores S.Auziņas 

2019.gada 4.februāra iesniegums Nr. 1-11/19 par K. B. (dzimis 08.07.2002.), kurā informē, ka 

persona 2020.gada 8.jūlijā sasniegs pilngadību un viņai beigsies ārpusģimenes aprūpe. 

Vēstulei pievienots K.B. iesniegums, ievietošanas lēmuma kopija un dzimšanas apliecības 

kopija. 

 Iesniegums izskatīts Dzīvokļu komisijas sēdē 2019.gada 14.februārī. 

Dzīvokļu komisija atbalsta K. B. iekļaušanu pašvaldības reģistrā palīdzībai dzīvokļa 

jautājuma risināšanā pirmajā grupā. 

Pamatojoties uz likuma” Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 6.panta trešo 

daļu, 14. panta pirmās daļas 3.punktu un Ministru Kabineta 2005.gada 15.novembra 

noteikumu Nr. 857 „Noteikumi par sociālajām garantijām bārenim un bez vecāku gādības 

palikušam bērnam, kurš ir ārpus ģimenes aprūpē, bez vecāku gādības palikušam bērnam, kurš 

ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās ” 23. punktu un 28. 

punktu un Aizputes novada Domes 2019 gada 25.septembra saistošo noteikumu Nr.9 „Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Aizputes novadā” 2. punktu 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

reģistrēt K.B. (2002.),(ģim. -1 persona), pašvaldības reģistrā palīdzībai dzīvokļa 

jautājuma risināšanā pirmās grupas reģistra (Kazdangas pagasts) rindā ar numuru 2. 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                       Juris Grasmanis 
 

 

 

 
Iesniedz Dzīvokļu komisija 

G. Zvirbule, dzīvoklu.komisija@aizpute.lv 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.februārī                                        Nr.58

                                         (protokols Nr.4, 7.§) 

 

Par palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā M. A. 

 

Aizputes novada domē 2020.gada 24.janvārī saņemts M. A. (dzim. 1994.), deklarētā 

dzīvesvieta (adrese), iesniegums (reģ. Nr. 2.7.9./SAN-272), kurā  lūdz palīdzību dzīvokļu 

jautājuma risināšanā. 

   Iesniegums izskatīts Dzīvokļu komisijas sēdē 2020.gada 14.februārī. 

 Izskatot iesnieguma informāciju un uzklausot apsaimniekotāja paskaidrojumus, 

komisija atbalsta M. A. (ģimenē 1 persona) reģistrāciju pašvaldības reģistrā palīdzībai 

dzīvokļa jautājuma risināšanā vispārējā rindā (Aizputes pilsēta). 

Pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 6.panta trešo 

daļu; 15.pantu un Aizputes novada Domes 2019. gada 25. septembra saistošo noteikumu Nr.9 

„Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Aizputes novadā” 2.punktu un 12.4 

apakšpunktu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Reģistrēt M.A. (1994.), (ģimenē 1 persona), pašvaldības reģistrā palīdzībai dzīvokļa 

jautājuma risināšanā vispārējās rindas reģistrā (Aizputes pilsēta) ar numuru 40. 

2. Izīrēt M.A. (1994), dzīvokli Nr.6 Jelgavas ielā 7, Aizputē, Aizputes novadā, kopējā 

platība 46.29 m2; 

3. M.A. līdz 2020.gada 15.martam noslēgt ar SIA „Aizputes nami” dzīvokļa īres līgumu 

uz 3 (trīs) mēnešiem ar tiesībām to pagarināt; 

4. M.A. līdz 2020.gada 15.martam ar SIA „Aizputes komunālais uzņēmums” līgumu par 

pakalpojumiem; 

5. Izslēgt M.A. no palīdzības reģistra rindas vispārējās  rindas (Aizputes pilsēta pagasts)  

ar numuru 40;  

mailto:dome@aizpute.lv


6. Brīdināt M.A., ka, pamatojoties uz likuma ”Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 20. pantu, izīrētās dzīvojamās telpas nav pārdodamas, izīrējamas citām 

personām, vai citādi atsavināmas dzīvojamo telpu īrniekiem vai citām personām. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                       Juris Grasmanis 
 

 

 

 
Iesniedz Dzīvokļu komisija 

G. Zvirbule, dzīvoklu.komisija@aizpute.lv 
 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.februārī                                        Nr.59

                                                    (protokols Nr.4, 8.§) 

 

Par M. D. izslēgšanu no palīdzības reģistra dzīvokļu jautājuma risināšanā  

 

Aizputes novada domē 2020.gada 12.februārī saņemts M. D. (dzim. 1988.), (ģimenē 1 

persona), deklarētā dzīvesvieta (adrese), iesniegums, reģ. Nr.2.7.9/SAN-439, kurā atsakās no 

palīdzības dzīvokļu jautājuma risināšanā. 

   Iesniegums izskatīts Dzīvokļu komisijas sēdē 2020.gada 14.februārī. 

 Pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 10.panta pirmās 

daļas 4. punktu un Aizputes novada Domes 2019.gada 25.septembra saistošo noteikumu Nr.9 

„Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Aizputes novadā” 14. punktu 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

Izslēgt M.D. (dzim. 1988.), (ģimenē 1 persona), no pašvaldības reģistra palīdzībai 

dzīvokļa jautājuma risināšanā vispārējās rindas (Aizputes pilsēta) ar numuru 14. 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                       Juris Grasmanis 
 

 

 

 
Iesniedz Dzīvokļu komisija 

G. Zvirbule, dzīvoklu.komisija@aizpute.lv 
 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.februārī                                        Nr.60

                                                    (protokols Nr.4, 9.§) 

 

Par R. B. reģistrāciju pašvaldības reģistrā 

palīdzībai dzīvokļu jautājuma risināšanā 

 

Aizputes novada domē 2020.gada 10.februārī saņemts R. B. (dzim. 1963.), deklarētā 

dzīvesvieta (adrese), iesniegums  (reģ. Nr. 2.7.9/SAN-403), kurā  lūdz palīdzību dzīvokļu 

jautājuma risināšanā. 

Iesniegums izskatīts Dzīvokļu komisijas sēdē 2020.gada 14.februārī. 

Izskatot iesnieguma informāciju, uzklausot paskaidrojumus, komisija atbalsta R. B. 

(ģimenē 1 persona) reģistrāciju pašvaldības reģistrā palīdzībai dzīvokļa jautājuma risināšanā 

vispārējā rindā (Lažas pagasts). 

Pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 6.panta trešo 

daļu; 15.pantu un Aizputes novada Domes 2019. gada 25. septembra saistošo noteikumu Nr.9 

„Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Aizputes novadā” 2.punktu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

reģistrēt R.B. (1963.), (ģimenē 1 persona), pašvaldības reģistrā palīdzībai dzīvokļa 

jautājuma risināšanā vispārējās rindas reģistrā (Lažas pagasts) ar numuru 10. 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                       Juris Grasmanis 
 

 

 

 
Iesniedz Dzīvokļu komisija 

G. Zvirbule, dzīvoklu.komisija@aizpute.lv 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.februārī                                        Nr.61

                                                  (protokols Nr.4, 10.§) 

 

Par R. R. C. reģistrāciju palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā  

 

Aizputes novada domē 2020.gada 12.februārī saņemts R. R. C. (dzim. 1995.), 

deklarētā dzīvesvieta (adrese), iesniegums (reģ. Nr. 2.7.9/SAN-437), kurā lūdz palīdzību 

dzīvokļu jautājuma risināšanā. 

Iesniegums izskatīts Dzīvokļu komisijas sēdē 2020.gada 14.februārī. 

Izskatot iesniegumu un uzklausot paskaidrojumus, komisija atbalsta R. R. C. (ģimenē 1 

persona) reģistrāciju pašvaldības reģistrā palīdzībai dzīvokļa jautājuma risināšanā speciālistu 

rindā Aizputes novadā. 

Pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 211.panta otro 

daļu, 15.pantu un Aizputes novada Domes 2019.gada 25.septembra saistošo noteikumu Nr.9 

„Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Aizputes novadā” 13.2.1. 

apakšpunktu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

reģistrēt R.R.C. (1995.), (ģimenē 1 persona), pašvaldības reģistrā palīdzībai dzīvokļa 

jautājuma risināšanā speciālistu rindā ar numuru 3. 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                       Juris Grasmanis 
 

 

 

 
Iesniedz Dzīvokļu komisija 

G. Zvirbule, dzīvoklu.komisija@aizpute.lv 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.februārī                                        Nr.62

                                                  (protokols Nr.4, 11.§) 

 

Par palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā V. A. 

 

Aizputes novada domē 2020.gada 29.janvārī saņemts V. A. (dzim. 1952.), deklarētā 

dzīvesvieta (adrese), iesniegums (reģ. Nr. 2.7.9/SAN-236), kurā  lūdz palīdzību dzīvokļu 

jautājuma risināšanā. 

   Iesniegums izskatīts Dzīvokļu komisijas sēdē 2020.gada 14.februārī. 

 Izskatot iesniegumu, uzklausot apsaimniekotāja viedokli un komisijas rīcībā esošo 

informāciju, komisija atbalsta V. A. (ģimenē 1 persona) reģistrāciju pašvaldības reģistrā 

palīdzībai dzīvokļa jautājuma risināšanā vispārējā rindā (Aizputes pilsēta). 

Pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 6.panta trešo 

daļu; 15.pantu un Aizputes novada Domes 2019.gada 25.septembra saistošo noteikumu Nr.9 

„Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Aizputes novadā” 2.punktu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Reģistrēt V.A. (1952.), (ģimenē 1 persona), pašvaldības reģistrā palīdzībai dzīvokļa 

jautājuma risināšanā vispārējās rindas reģistrā (Aizputes pilsēta) ar numuru 41. 

2. Izīrēt V.A. (1952.), (ģim. –1 persona), dzīvokli Nr.3 Liepājas ielā 10, Aizputē, 

Aizputes novadā, kopējā platība 29,51 m2; 

3. V.A. līdz 2020.gada 15.martam noslēgt ar SIA „Aizputes nami” dzīvokļa īres līgumu 

uz 3 (trīs) mēnešiem ar tiesībām to pagarināt; 

4. V.A. līdz 2020.gada 15.martam ar SIA „Aizputes komunālais uzņēmums” līgumu par 

pakalpojumiem; 

5. Izslēgt V.A. no palīdzības reģistra rindas vispārējās  rindas (Aizputes pilsēta)  ar 

numuru 41;  

6. Brīdināt V.A., ka, pamatojoties uz likuma ”Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 20.pantu, izīrētās dzīvojamās telpas nav pārdodamas, izīrējamas citām 

personām, vai citādi atsavināmas dzīvojamo telpu īrniekiem vai citām personām. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                       Juris Grasmanis 
 

 
Iesniedz Dzīvokļu komisija 

G. Zvirbule, dzīvoklu.komisija@aizpute.lv 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.februārī                                        Nr.63

                                                  (protokols Nr.4, 12.§) 

 

Par Z. M. reģistrāciju pašvaldības reģistrā 

palīdzībai dzīvokļu jautājuma risināšanā 

 

Aizputes novada domē 2020.gada 22.janvārī saņemts Z. M. (dzim. 1991.), deklarētā 

dzīvesvieta (adrese), iesniegums (reģ. Nr. 2.7.9/SAN-239), kurā  lūdz palīdzību dzīvokļu 

jautājuma risināšanā. 

   Iesniegums izskatīts Dzīvokļu komisijas sēdē 2020.gada 14.februārī. 

 Izskatot iesnieguma informāciju un uzklausot paskaidrojumus, komisija atbalsta Z. M. 

(ģimenē 3 personas R. M. (dzim. 1992.), E. M. (dzim.2015.) reģistrāciju pašvaldības reģistrā 

palīdzībai dzīvokļa jautājuma risināšanā vispārējā rindā (Kazdangas pagasts). 

Pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 6.panta trešo 

daļu; 15.pantu un Aizputes novada Domes 2019. gada 25. septembra saistošo noteikumu Nr.9 

„Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Aizputes novadā” 2.punktu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

reģistrēt Z.M. (1991.), (ģimenē 3 personas R. M. (dzim. 1992.), E. M. (dzim.2015.)), 

pašvaldības reģistrā palīdzībai dzīvokļa jautājuma risināšanā vispārējās rindas reģistra 

(Kazdangas pagasts) rindā ar numuru 11. 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                       Juris Grasmanis 
 

 

 

 
Iesniedz Dzīvokļu komisija 

G. Zvirbule, dzīvoklu.komisija@aizpute.lv 

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.februārī                                     Nr.64

                                                (protokols Nr.4, 13.§) 

 

Par personu izslēgšanu no palīdzības reģistra dzīvokļu jautājuma risināšanā  

 

Pamatojoties uz Aizputes novada 2013.gada 25.septembra saistošo noteikumu Nr.28 

“Pašvaldības palīdzība dzīvokļu jautājumu risināšanā, dzīvokļu uzskaites un piešķiršanas 

kārtība Aizputes novadā” 4.3. un 4.7.apakšpunktu, Dzīvokļu komisijas pienākums ir reizi 

gadā aktualizēt palīdzības reģistru dzīvokļu jautājuma risināšanā un personas, kura iekļauta 

palīdzības reģistrā, pienākums ir līdz katra gada 30.decembrim iesniegt Domei atkārtotu 

iesniegumu un dokumentus, kas apliecina tiesības saņemt palīdzību dzīvokļa jautājuma 

risināšanā. Dzīvokļu komisija laika posmā no 2019. gada 1. marta līdz 2019. gada 1. 

decembrim Palīdzības reģistrā iekļautām personām uz viņu deklarētājām dzīvesvietas adresēm  

izsūtīja atgādinājumus ar lūgumu sniegt atbildi, vai šīm personām joprojām ir nepieciešama 

pašvaldības palīdzība. Dzīvokļu komisija nesaņēma atbildes no vairākām palīdzības reģistrā 

iekļautām personām, un, izpildot Dzīvokļu komisijai uzlikto pienākumu, reizē tai ir tiesības 

izslēgt šīs personas no attiecīgā palīdzības reģistra dzīvokļa jautājuma risināšanai. Dzīvokļu 

komisija 2020.gada 14.februārī izskatīja jautājumu par 2019.gadā palīdzības reģistrā 

reģistrēto personu izslēgšanu. Šīs personas nav reaģējušas uz Dzīvokļu komisijas divas reizes 

izsūtītajām atgādinājuma vēstulēm, kā arī nav atsaukušās un sniegušas atbildes-iesniegumus 

Aizputes novada domē par nepieciešamību atrasties palīdzības reģistrā pēc  paziņojuma 

publicēšanas Aizputes novada „Aizputes Avīzē”. Dzīvokļu komisija nolēma izslēgt šīs 

personas no Palīdzības reģistra, aktualizējot rindu uz 2020.gada 1.martu. 

 Pamatojoties uz Aizputes novada 2013.gada 25.septembra saistošo noteikumu Nr.28 

“Pašvaldības palīdzība dzīvokļu jautājumu risināšanā, dzīvokļu uzskaites un piešķiršanas 

kārtība Aizputes novadā” 4.3. un 4.7.apakšpunktu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izslēgt no reģistra pašvaldības palīdzībai dzīvokļa jautājuma risināšanā Aizputes pilsētas 

vispārējās grupas šādas personas: 
Nr 

.p 

.k. 

Vārds,  
uzvārds 

Personas kods Kārtas (reģistra) 

numurs reģistrā 

Izsūtīta 

atgādinājuma vēstule, 
datums 

Saņemts iesniegums vai 

atbilde 

1.1. T. G. ******-***** 2 16.12.2019 

22.01.2020 
Nav saņemts 

Nav saņemts 
1.2. J. J. ******-***** 4 16.12.2019 

22.01.2020 
Nav saņemts 

Nav saņemts 

mailto:dome@aizpute.lv


1.3. U. B. ******-***** 6 16.12.2019 

22.01.2020 

Nav saņemts 

Nav saņemts 

14. P. M. ******-***** 8 16.12.2019 

22.01.2020 
Nav saņemts 

Nav saņemts 
1.5. L.V. ******-***** 9 16.12.2019 

22.01.2020 
Nav saņemts 

Nav saņemts 
1.6. K. A. ******-***** 21 16.12.2019 

22.01.2020 
Nav saņemts 

Nav saņemts 
1.7. A. D. ******-***** 22 16.12.2019 

22.01.2020 
Nav saņemts 

Nav saņemts 
1.8. I. Š. ******-***** 26 16.12.2019 

22.01.2020 
Nav saņemts 

Nav saņemts 
1.9. D.P. ******-***** 29 16.12.2019 

22.01.2020 
Nav saņemts 

Nav saņemts 
1.10. B. Z. ******-***** 33 16.12.2019 

22.01.2020 
Nav saņemts 

Nav saņemts 
1.11. G. B. ******-***** 35 16.12.2019 

22.01.2020 
Nav saņemts 

Nav saņemts 

 

2. Izslēgt no reģistra pašvaldības palīdzībai dzīvokļa jautājuma risināšanā speciālistu 

grupas šādas personas: 
Nr. 

p. 

k. 

Vārds,  
uzvārds 

Personas kods Kārtas (reģistra) 

numurs reģistrā 

Izsūtīta 

atgādinājuma vēstule, 

datums 

Saņemts iesniegums vai 

atbilde 

2.1. K.S. ******-***** 1 16.12.2019 

22.01.2020 
Nav saņemts 

Nav saņemts 

 

 

3. Izslēgt no reģistra pašvaldības palīdzībai dzīvokļa jautājuma risināšanā Aizputes 

pagasta vispārējās grupas šādas personas: 
Nr 

.p 

.k. 

Vārds,  
uzvārds 

Personas kods Kārtas 

(reģistra) numurs reģistrā 

Izsūtīta 
atgādinājuma vēstule, 

datums 

Saņemts iesniegums vai 
atbilde 

3.1 A.Z. ******-***** 6 16.12.2019 

22.01.2020 
Nav saņemts 

Nav saņemts 

 

 

4. Izslēgt no reģistra pašvaldības palīdzībai dzīvokļa jautājuma risināšanā Kalvenes 

pagasta vispārējās grupas šādas personas: 
Nr. 

p. 

k. 

Vārds,  
uzvārds 

Personas kods Kārtas (reģistra) 
numurs reģistrā 

Izsūtīta 
atgādinājuma vēstule, 

datums 

Saņemts iesniegums vai 
atbilde 

4.1 G. V. ******-***** 1 16.12.2019 

22.01.2020 
Nav saņemts 

Nav saņemts 

4.2 A. D. ******-***** 3 16.12.2019 

22.01.2020 
Nav saņemts 

Nav saņemts 

4.3. A.V. ******-***** 6 16.12.2019 

22.01.2020 
Nav saņemts 

Nav saņemts 

4.4. A. L. ******-***** 8 16.12.2019 Nav saņemts 



22.01.2020 Nav saņemts 

 

 

5. Izslēgt no reģistra pašvaldības palīdzībai dzīvokļa jautājuma risināšanā Kazdangas 

pagasta vispārējās grupas šādas personas: 
Nr. 

p. 

k. 

Vārds,  
uzvārds 

Personas kods  Kārtas (reģistra) 
numurs reģistrā 

Izsūtīta 
atgādinājuma 

vēstule, datums 

Saņemts iesniegums vai 
atbilde 

5.1 G.A. ******-***** 3 16.12.2019 

22.01.2020 
Nav saņemts 

Nav saņemts 

5.2. A. A. ******-***** 8 16.12.2019 

22.01.2020 
Nav saņemts 

Nav saņemts 

 

6. Izslēgt no reģistra pašvaldības palīdzībai dzīvokļa jautājuma risināšanā Lažas pagasta 

vispārējās grupas šādas personas: 
Nr 

.p. 

k. 

Vārds,  
uzvārds 

Personas kods  Kārtas (reģistra) 
numurs reģistrā 

Izsūtīta 
atgādinājuma vēstule, 

datums 

Saņemts iesniegums vai 
atbilde 

6.1. S. S. ******-***** 4 16.12.2019 

22.01.2020 
Nav saņemts 

Nav saņemts 

 

Novada domes priekšsēdētājs                     Juris Grasmanis 

 

 
Iesniedz Dzīvokļu komisija 

G. Zvirbule, dzīvoklu.komisija@aizpute.lv 

 
 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.februārī                                        Nr.65

                                                  (protokols Nr.4, 14.§) 

 

Par mutisku nomas tiesību izsoli 

 

Aizputes novada domē ir saņemts G. I. B. iesniegums par atteikšanos no zemes nomas 

1,0 ha platībā nekustamajā īpašumā “Apriķu Krastiņi”, Lažas pagastā, Aizputes novadā, 

zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 6472 004 0162. Zemes gabala nomai palīgsaimniecību 

vajadzībām līdz 2020. gada 25. februārim nebija pieteicies neviens nomnieks.  Atbilstoši 

2018.gada 19.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas 

un apbūves tiesības noteikumi” 32. punktam neapbūvēta zemesgabala nomnieku noskaidro 

rakstiskā vai mutiskā izsolē. Iznomātājs pieņem lēmumu par piemērojamo izsoles veidu, 

nodrošina izsoles atklātumu un dokumentē izsoles procedūru. Zemes vienība ir pašvaldībai 

piekrītoša, tai ir vairāki nomnieki.   

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, 21. panta 

pirmās daļas 27. punktu,  2018. gada 19. jūnija Ministru kabineta noteikumiem Nr.350 

„Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 32. punktu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Rīkot nekustamā īpašuma “Apriķu Krastiņi”, Lažas pagastā, Aizputes novadā, zemes 

gabala kadastra apzīmējums 6472 004 0162, daļas ar kopējo platību 1,0 ha platībā 

nomas tiesību rakstisku izsoli (pielikumā zemes gabala shēma ar atzīmētu nomas 

zemes gabalu) 

2. Apstiprināt “Mutiskās izsoles nolikumu nekustamā īpašuma “Apriķu Krastiņi”, Lažas 

pagastā, Aizputes novadā, zemes gabala kadastra apzīmējums 6472 004 0162, daļas ar 

kopējo platību 1,0 ha nomu, nomas tiesību izsolei”. 

3. Sludinājumu par izsoles rīkošanu publicēt Aizputes novada mājas lapā 

www.aizputesnovads.lv un “Aizputes Avīzē”. 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                   Juris Grasmanis

  

 

 

 

 
Iesniedza Nekustamā īpašuma nodaļa 

Rasa Rudzroga, rasa@aizpute.lv, 63459145 

mailto:dome@aizpute.lv
http://www.aizputesnovads.lv/


Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

26.02.2020. lēmumam Nr.65, 14.§ 

 

“Apriķu rastiņi” Lažas pagastā, Aizputes novadā, zemes gabala kadastra apzīmējums  

6472 004 0162, daļa ar kopējo platību 1,0 ha 

 
 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                 Juris Grasmanis 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.februārī                                 Nr.66 

                                                      (protokols Nr.4, 15.§) 

 

Par mutisku nomas tiesību izsoli īpašumā “Brūveru dīķi”, Cīravas pagastā 

 

Aizputes novada dome 2020.gada 19.februāra Finanšu, budžeta un licencēšanas 

komiteja sēdē izskatījusi jautājumu un 2020.gada 26. februārī pieņēmusi lēmumu par nomas 

līguma laušanu ar Liepājas rajona Cīravas pagasta makšķerēšanas biedrību “Runči”, Cīravas 

pagasta īpašumam “Brūveru Dīķi”, zemes vienības kadastra apzīmējumu 6448 003 0151. 

Pašvaldības finanšu, budžeta un licenzēšanas komiteja 2020. gada  19. februāra sēdē nolēma 

rīkot nomas tiesību izsoli Cīravas pagasta īpašumam “Brūveru dīķi“. 

  Atbilstoši 2018. gada 19. jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.350 „Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 32. punktam neapbūvēta zemesgabala 

nomnieku noskaidro rakstiskā vai mutiskā izsolē. Iznomātājs pieņem lēmumu par 

piemērojamo izsoles veidu, nodrošina izsoles atklātumu un dokumentē izsoles procedūru. 

Zemes vienība ir pašvaldībai piekrītoša.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, 21. panta 

pirmās daļas 27. punktu,  2018. gada 19. jūnija  Ministru kabineta noteikumiem Nr.350 

„Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 32. punktu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Rīkot nekustamā īpašuma “Brūveru Dīķi”, Cīravas pagastā, Aizputes novadā, kadastra 

apzīmējums 6448 003 0151, ar kopējo platību 28,7 ha platībā nomas tiesību mutisku 

izsoli (pielikumā zemes gabala shēma ar atzīmētu nomas zemes gabalu). 

2. Apstiprināt “Mutiskās izsoles nolikumu nekustamā īpašuma “Brūveru Dīķi”, Cīravas 

pagastā, Aizputes novadā, kadastra apzīmējums 6448 003 01512,  28,7 ha nomas 

tiesību izsolei”. 

3. Sludinājumu par izsoles rīkošanu publicēt Aizputes novada mājas lapā 

www.aizputesnovads.lv un “Aizputes Avīzē”. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                              Juris Grasmanis

  

Lēmums nosūtāms: 

Atsavināšanas komisijai 

Cīravas pagasta pārvaldei 

Sabiedrisko attiecību speciālistei 
 

Iesniedza Nekustamā īpašuma nodaļa 

Rasa Rudzroga, rasa@aizpute.lv, 63459145 

mailto:dome@aizpute.lv
http://www.aizputesnovads.lv/


Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

26.02.2020. lēmumam Nr.66, 15.§ 

 

“Brūveru Dīķi” Cīravas pagastā, Aizputes novadā, zemes gabala kadastra apzīmējums  

6448 003 0151   28.7 ha  

 

Novada domes priekšsēdētājs                              Juris Grasmanis  

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.februārī                                 Nr.67 

                                                      (protokols Nr.4, 16.§) 

 

Par mutisku nomas tiesību izsoli īpašumā “Mežstrauti”, Lažas pagastā 

 

Aizputes novada domē ir saņemts A. R. iesniegums ar lūgumu iznomāt pašvaldībai 

piekritīgu zemes gabalu “Mežstrauti”, Lažas pagastā, Aizputes novadā, 3,0 ha platībā, zemes 

vienības kadastra apzīmējums 6472 004 0055. Uz zemes gabala atrodas Zemesgrāmatā 

neierakstītas un neapdzīvotas ēkas. Lauksaimniecībā izmantojamā platība sastāda 2,0 ha no 

kopējās zemes vienības platības, kuru pašvaldība vēlas iznomāt.  Atbilstoši 2018. gada 19. 

jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves 

tiesības noteikumi” 32. punktam neapbūvēta zemesgabala nomnieku noskaidro rakstiskā vai 

mutiskā izsolē. Iznomātājs pieņem lēmumu par piemērojamo izsoles veidu, nodrošina izsoles 

atklātumu un dokumentē izsoles procedūru. Zemes vienība ir pašvaldībai piekrītoša saskaņā 

ar Aizputes novada domes 2009.gada 29. decembra lēmumu Nr.414.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, 21. panta 

pirmās daļas 27. punktu,  2018. gada 19. jūnija Ministru kabineta noteikumiem Nr.350 

„Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 32. punktu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Rīkot nekustamā īpašuma “Mežstrauti”, Lažas pagastā, Aizputes novadā, zemes 

gabala kadastra apzīmējums 6472 004 0055, daļas ar kopējo platību 2,0 ha platībā 

nomas tiesību mutisku izsoli (pielikumā zemes gabala shēma ar atzīmētu nomas zemes 

gabalu) 

2. Apstiprināt “Mutiskās izsoles nolikumu nekustamā īpašuma “Mežstrauti”, Lažas 

pagastā, Aizputes novadā, zemes gabala kadastra apzīmējums 6472 004 0055, daļas ar 

kopējo platību 2,0 ha nomu, nomas tiesību izsolei”. 

3. Sludinājumu par izsoles rīkošanu publicēt Aizputes novada mājas lapā 

www.aizputesnovads.lv un “Aizputes Avīzē”. 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                              Juris Grasmanis

  

 

 
Iesniedz Nekustamā īpašuma nodaļa 

M.Vīksniņa, 63459145,modrite.viksnina@aizpute.lv 

  

mailto:dome@aizpute.lv
http://www.aizputesnovads.lv/
mailto:modrite.viksnina@aizpute.lv


Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

26.02.2020. lēmumam Nr.67, 16.§ 

 

“Mežstrauti” Lažas pagastā, Aizputes novadā, zemes gabala kadastra apzīmējums  

6472 004 0055, daļa ar kopējo platību 2,0 ha  

 

 

 
 

Novada domes priekšsēdētājs                              Juris Grasmanis 

 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.februārī                                        Nr.68

                                       (protokols Nr.4, 17.§) 

 

Par mutisku nomas tiesību izsoli īpašumā “Gaiti”, Kazdangas pagastā 

 

Aizputes novada domē 2019.gada 27. decembrī saņemts M. V. iesniegums ar vēlmi 

nomāt brīvo pašvaldības īpašumu “Gaiti”, kadastra Nr.6468 013 0057, Kazdangas pagastā ar 

mērķi izveidot dīķsaimniecību un sakārtot īpašumu.  

  Atbilstoši 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas 

un apbūves tiesības noteikumi” 32. punktam neapbūvēta zemesgabala nomnieku noskaidro 

rakstiskā vai mutiskā izsolē. Iznomātājs pieņem lēmumu par piemērojamo izsoles veidu, 

nodrošina izsoles atklātumu un dokumentē izsoles procedūru. Zemes vienība ir pašvaldībai 

piekrītoša.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, 21. panta 

pirmās daļas 27. punktu,  2018. gada 19. jūnija noteikumiem Nr.350 „Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 32. punktu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Rīkot nekustamā īpašuma “Gaiti”, Kazdangas pagastā, Aizputes novadā, kadastra 

apzīmējums 6468 013 0057, ar kopējo platību 12,6 ha, nomas tiesību mutisku izsoli 

(pielikumā zemes gabala shēma ar atzīmētu nomas zemes gabalu). 

2. Apstiprināt “Mutiskās izsoles nolikumu nekustamā īpašuma “Gaiti”, Kazdangas 

pagastā, Aizputes novadā, kadastra apzīmējums 6468 013 0057, ar kopējo platību 12,6 

ha, nomas tiesību izsolei”. 

3. Sludinājumu par izsoles rīkošanu publicēt Aizputes novada mājas lapā 

www.aizputesnovads.lv un “Aizputes Avīzē”. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                   Juris Grasmanis

  

 

Lēmumu nosūtīt: 

Atsavināšanas komisijai 

Kazdangas pagasta pārvaldei 

Sabiedrisko attiecību speciālistei 

 

 
Iesniedz Nekustamā īpašuma nodaļa 

R.Rudzroga 63459145, rasa@aizpute.lv 

mailto:dome@aizpute.lv
http://www.aizputesnovads.lv/


Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

26.02.2020. lēmumam Nr.68, 17.§ 

 

“Gaiti” Kazdangas pagastā, Aizputes novadā, zemes gabala kadastra apzīmējums  

6468 013 0057,  12,6 ha  

 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                   Juris Grasmanis 

 

 

 

 

.   

 

 



 
AIZPUTES NOVADA DOME 

Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv 

 

LĒMUMS 

Aizputē  

2020.gada 26.februārī                                           Nr.69           

                                                                                                                                       (protokols Nr.4, 18.§) 

  

 Par zemes nomas līgumu pagarināšanu E. K. uz zemes vienībām: “Ošupes” 

64680130020, “Lejas Lāčplēši” 64680120090, “Alejiņas” 64680080026  

Kazdangas pagastā, Aizputes novadā 

 

Aizputes novada domē 2019.gada 20.decembrī saņemts un ar Nr.2.1.11-2/SAN-2722 

reģistrēts E. K. iesniegums par zemes nomas līguma pagarināšanu uz Kazdangas pagasta 

„Ošupes” zemi 6,0 ha platībā, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6468 013 0020, „Lejas 

Lāčplēši” zemi 3,0 ha platībā, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6468 012 0090, 

„Alejiņas” zemi 3,0 ha platībā, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6468 008 0026. Visu 

zemes vienību zemes lietošanas mērķi: zeme lauksaimniecības vajadzībām.  

Nomas līgums par Kazdangas pagasta zemes gabaliem “Ošupes”, “Lejas Lāčplēši”, 

“Alejiņas”  Nr.263,  spēkā no 2009. gada  20. marta līdz  2019. gada 31. decembrim.  

Nomniekam uz 2020.gada 18. februāri nav nomas un nekustamā īpašuma nodokļa 

parādu.  

2018. gada 19. jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 53. punkts nosaka, ka Iznomātājs, izvērtējot lietderības 

apsvērumus, var pieņemt lēmumu pagarināt nomas līguma termiņu, nerīkojot izsoli. Nomas 

līgumu var pagarināt, ievērojot nosacījumu, ka nomas līguma kopējais termiņš nedrīkst 

pārsniegt Publiskas personas finanšu līdzekļu un manas izšķērdēšanas novēršanas likumā 

noteikto nomas līguma termiņu. Minēto noteikumu 56.punkts nosaka, ka pagarinot nomas 

līguma termiņu, nomas maksu pārskata, piemērojot šo noteikumu 3.nodaļā noteikto nomas 

maksas noteikšanas kārtību. 

Ņemot vērā, ka Līguma termiņš tiek pagarināts līdz 2024. gada 31. decembrim, 

Līguma kopējais termiņš nepārsniedz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likumā noteikto līguma iznomāšanas termiņa ierobežojumu – 30 

gadi. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 77.panta 

pirmo daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

6.1 pantu, un 2018.gada 19.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 53., 56. punktiem,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt zemes nomas līgumu ar E. K., personas kods ******-*****, uz 

nekustamajiem īpašumiem Kazdangas pagastā: 

mailto:dome@aizpute.lv


1.1. „Ošupes”, kadastra numurs 6468 013 0020, zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6468 013 0020  daļu 6,0 ha platībā; 

1.2. „Lejas Lāčplēši”, kadastra numurs 6468 012 0090, zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6468 012 0090  daļu 3,0 ha platībā; 

1.3. „Alejiņas”, kadastra numurs 6468 008 0026, zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6468 008 0026 daļu 3,0 ha platībā. 

2. Nomas maksu noteikt 5 % no kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 28 EUR par katru 

īpašumu; 

3. Pielikums Nr.1; Nr.2; Nr.3; ir lēmuma neatņemama sastāvdaļa; 

4. Nomas līgumu noslēgt divu nedēļu laikā pēc lēmuma pieņemšanas. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis 

  

 

 

 

 

 

 

Lēmums nosūtāms:  

Nekustamā īpašuma nodaļai 

Kazdangas pagasta pārvaldei 
 

 

 

 

Iesniedz Nekustamā īpašuma nodaļa 

M. Vīksniņa, 63459145, modrite.viksnina@aizpute.lv 

  

mailto:modrite.viksnina@aizpute.lv


Pielikums Nr. 1 

Aizputes novada domes sēdes 

26.02.2020. lēmumam Nr.69, 18.§ 
 

 

,,Ošupes”, kadastra Nr. 6468 013 0020 

 

 
 

 

 
 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis 

 

 

 



Pielikums Nr. 2 

Aizputes novada domes sēdes 

26.02.2020. lēmumam Nr.69, 18.§ 
 

 

„Lejas Lāčplēši”  kadastra Nr. 6448 012 0090 

 

 

 

 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pielikums Nr. 3 

Aizputes novada domes sēdes 

26.02.2020. lēmumam Nr.69, 18.§ 
 

 

,,Alejiņasi”, kadastra Nr. 6468 008 0026 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis 

 

 
 

 



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.februārī                                 Nr.70 

                                                      (protokols Nr.4, 19.§) 

 

Par zemes nomas līguma laušanu 

 

Aizputes novada dome 2017.gada 25.janvārī ar lēmumu Nr.18 “Par nomas līguma 

pagarināšanu “Brūveru dīķis”, Cīravas pagastā, Aizputes novadā” pagarināja nomas līgumu ar 

biedrību, turpmāk – Biedrība, par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6448 003 0151, 

“Brūveru dīķi”, Cīravas pagastā, 28,70 ha platībā nomu. Nomas līguma termiņš tika 

pagarināts līdz 2027.gada 1. aprīlim. 2020.gada februārī Aizputes novada Cīravas pagasta 

pārvalde konstatēja, ka Biedrībai uz 2020.gada 17.februāri ir izveidojies nomas maksas parāds 

744.24 euro un nekustamā īpašuma nodokļa parāds 1601,08 euro. Par nekustamā īpašuma 

nodokļa parādu uz 2020.gada februāra domes sēdi ir sagatavots izpildrīkojums.  

Ņemot vērā Aizputes novada domes Finanšu, budžeta un licencēšanas komitejas 

lēmumu un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.apakšpunktu,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Ar 2020.gada 29.februāri izbeigt zemes nomas līgumu ar biedrību par zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 6448 003 0151,  platība 28,70 ha, “Brūveru dīķi”, Cīravas 

pagastā, Aizputes novadā, nomu. 

2. Juridiskajai nodaļai uzsākt parāda piedziņas procesu no biedrības par nomas maksas 

parāda 744,24 euro piedziņu. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                     Juris Grasmanis 

 

 

Iesniedz Juriskonsulte – juridiskās nodaļas vadītāja  

N.Patmalniece, 63459148, nora.patmalniece@aizpute.lv  

  

mailto:dome@aizpute.lv
mailto:nora.patmalniece@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.februārī                                                                                               Nr.71 

               (protokols Nr.4, 20.§) 

 

Par Aizputes pagasta nekustamā īpašuma ,,Bites” sadalīšanu  

 

Aizputes novada domē 2020.gada 24.janvārī saņemts A. V. iesniegums ar lūgumu 

atļaut veikt zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma „Bites” ar kadastra  

apzīmējumu 6448 0002 0040 sadalīšanai, atdalot no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

6442 002 0040 zemes gabalu apmēram 1,5 ha platībā, piešķirot atdalītajam zemes gabalam 

jaunu nosaukumu „Bitītes”.  

Aizputes novada dome konstatē: 

Saskaņā ar Kurzemes rajona tiesas Aizputes pagasta zemesgrāmatu nodalījumu 

Nr.100000143484 nekustamais īpašums „Bites”, Aizputes pagastā, Aizputes novadā, ar 

kadastra Nr.6442 002 0040 pieder A. V., sastāv no trīs zemes vienībām ar kopējo platību 31,3 

ha. Uz sadalīšanai paredzētās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6442 002 0040 atrodas 

A. V. piederoša dzīvojamā māja ar kadastra apzīmējumu 6442 002 0040 001. 

 Ņemot vērā saņemto iesniegumu un pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma” 

8. pantu, Ministru kabineta noteikumiem Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” 11., 13. un 14. punktu, Ministru kabineta noteikumiem Nr.496 „Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšana un 

maiņas kārtība”, Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumiem Nr.698 „Adresācijas 

noteikumi”,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Atcelt Aizputes novada domes 2019.gada 29. maija lēmumu Nr.320 (protokols Nr.6, 

40.§) “Par nekustamā īpašuma “Bites”, Aizputes pagasts, Aizputes novads, 

sadalīšanu”. 

2. Atļaut uzsākt Aizputes novada, Aizputes pagasta nekustamā īpašuma „Bites”, kadastra 

apzīmējums 6442 002 0040, sadalīšanas projekta izstrādi. 

mailto:dome@aizpute.lv


3. Atdalīt no zemes vienības ar kadastra numuru 6442 002 0040 zemes gabalu aptuveni 

1.5 ha platībā (vairāk vai mazāk pēc zemes uzmērīšanas un robežu regulēšanas).  

4. Atdalītajam zemes gabalam piešķirt jaunu nosaukumu „Bitītes” un noteikt zemes 

lietošanas mērķi - Individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 0601). 

5. Jaunveidojamajam zemes īpašumam “Bitītes” un uz tā esošajām ēkām piešķirt jaunu 

adresi “Bitītes”, Aizputes pagasts, Aizputes novads, LV-3456. 

6. Īpašumā paliekošai zemes daļai saglabāt nosaukumu „Bites” ar zemes lietošanas mērķi 

- zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101). 

7. Pielikumi Nr.1 ir protokola neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs            Juris Grasmanis 

 

 

 

 
Iesniedz Nekustamo īpašumu nodaļa 

M. Vīksniņa, 63459145, modrite.viksnina@aizpute.lv 

mailto:modrite.viksnina@aizpute.lv


Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

26.02.2020. lēmumam Nr.71, 20.§ 

 

 

 

 

Īpašuma “BITES”zemes vienība 64420020040, ar plānoto zemes gabala sadalījumu. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                Juris Grasmanis 

 

 

  

Bites 

Bitītes 



Pielikums Nr.2 

Aizputes novada domes sēdes 

26.02.2020. lēmumam Nr.71, 20.§ 

 

 

DARBA UZDEVUMS ZEMES IERĪCĪBAS PROJEKTA IZSTRĀDEI 

Aizputes novada, Aizputes pagasta, 

Īpašumam „Bites” kadastra Nr.6442 002 0040 

(zemes gabala/u adrese, kadastra Nr., platība 

 

 

Izsniegts, pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 8.pantu, 2012. gada 29. februārī 

apstiprināto (lēmuma Nr.87, sēdes protokols Nr.4;25&) Aizputes novada teritorijas plānojumu 

2012-2023 gadam. Aizputes novada domes 2012. gada 28. martā apstiprinātiem Aizputes  

novada domes saistošiem noteikumiem Nr.7, lēmuma Nr.141 sēdes protokols Nr.6;42&   

          Zemes ierīcības projektu (turpmāk tekstā – Projektu ) izstrādā persona, kurai ir licence 

zemes ierīcības darbiem vai sertifikāts teritoriālplānošanā. 

  

1. Projekta mērķis : 

– No īpašuma „Bites”, kadastra numurs 6442 002 0040, zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6442 002 0040 tiek atdalīta nepieciešamā platība aptuveni 1,5 ha (platību 

precizējot pēc uzmērīšanas dabā) individuālās dzīvojamās mājas uzturēšanai. Plānotais 

nosaukums “Bitītes”.  

 

1. Projekta sastāvs: 

      

1.1. Izejas materiāli:  

1.1.1. Licence vai sertifikāts,  

1.1.2. Darba uzdevums, 

1.1.3. Zemes gabala(-u) robežu plāns(-i), 

1.1.4. Īpašuma piederību apliecinoši dokumenti, 

1.1.5. Kreditora rakstveida piekrišana (ja projekts izstrādājams īpašumam, kas apgrūtināts ar 

kredītsaistībām). 

1.1.6. Projekta izstrādē ieinteresēto zemes īpašnieku priekšlikumi un izstrādātāja atbildes, kas 

apkopotas atbilstoši lietvedības noteikumiem. 

1.1.7. Institūciju atzinumi un saskaņojumi. 

 

1.2. Paskaidrojuma raksts.  

 

1.3. Grafiskā daļa  

 

1.3.1. Kadastrālās uzmērīšanas plāns ar zemes gabalu juridiskām robežām un 

apgrūtinājumiem. 

1.3.2. Projekta risinājumu kopplāns uzrādot: 

 1.3.2.1. jaunveidojamā zemes gabala robežas, 

 1.3.2.2. jaunveidojamā zemes gabala platību, 

 1.3.2.3. jaunveidojamā zemes gabala atļautā izmantošana atbilstoši Aizputes novada 

teritorijas plānojumam 2012. – 2023.gadam, 

 1.3.2.4. jaunveidojamā zemes gabala apgrūtinājumus, t.sk. aizsargjoslas un servitūtus, 

norādot apgrūtinājuma veidu un platību, 



1.3.2.5. atkāpes no normatīviem (ja tādas ir) un to pamatojums. 

 

2. Nekustamā īpašuma veidošanas nosacījumi: 

 

2.1. Zemes gabala (-u) atļautā izmantošana: 

2.1.1. Saskaņā ar Aizputes novada teritorijas plānojumu 2012- 2023 gadam,  īpašums „Bites” 

ar kadastra Nr.6442 002 0040  31.3 ha platībā atrodas: - lauku teritorijā. 

2.1.2 Īpašumā „Bites” paliekošo platību un jaunveidojamā īpašuma„ Bitītes” platību atļauts 

izmantot atbilstoši teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu  V daļas 5.5.1 apakšnodaļas 

433.; 434 punktiem. 

2.2. Teritorijas izmantošanā un teritorijas plānojumā jāievēro visa veida aizsargjoslas 

atbilstoši Aizsargjoslu likumam un Aizputes novada teritorijas plānojuma izmantošanas 

kartei.  

2.3.  Saskaņā Aizputes  novada domes saistošo noteikumu Nr.7 III nodaļas 3.3 apakšnodaļas 

16. punktu izmantot zemi un veikt būvniecību drīkst tikai uz tādas zemes vienības, kurai 

nodrošināta piekļūšana no koplietošanas ceļa, ielas vai piebraucamā ceļa (t.sk. servitūta ceļa). 

 

Piebrauktuve ir jāuztur to zemes vienību īpašniekiem, kuru īpašumu piekļūšanai tā ir 

izveidota  

3. Projekta saskaņošanas un apstiprināšanas kārtība: 

  

3.1. Pirms projekta iesniegšanas  Aizputes novada domē projektu saskaņo ar: 

3.1.1. Projektā iesaistīto nekustamā īpašuma īpašnieku, 

3.1.2. Nekustamo īpašumu īpašniekiem, kuru nekustamos īpašumus ietekmē projekta 

risinājumi. 

  

4. Prasības projekta noformēšanai: 

4.1. Saskaņā ar MK 12.04.2011 noteikumiem Nr.288 un ievērojot likumu „Dokumenta 

juridiskā spēka likums” 

  

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                  Juris Grasmanis 

 

 

 

 
  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.februārī                                                                                               Nr.72 

               (protokols Nr.4, 21.§) 

 

Par Kalvenes pagasta nekustamā īpašuma ,,Dobiņi” sadalīšanu  
 

Aizputes novada domē 2020. gada 12. februārī saņemts un ar Nr. 2.1.11-2/445 

reģistrēts SIA “Dizozols”, reģistrācijas Nr.44103079618, iesniegums ar lūgumu atļaut uzsākt 

Kalvenes pagasta nekustamā īpašuma „Dobiņi”, kadastra numurs 64660010004 sadalīšanu, 

atdalot no īpašuma zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 64660010032, 64680110030, 

64680110031, izveidojot jaunu īpašumu ar nosaukumu “Meža Dobiņi”. 

Aizputes novada dome konstatē: 

Saskaņā ar Liepājas tiesas Zemesgrāmatu nodaļas Kalvenes pagasta zemesgrāmatu 

nodalījumu Nr.216, nekustamais īpašums „Dobiņi”, Aizputes novada Kalvenes un Kazdangas 

pagastos, ar kadastra apzīmējumu 6466 001 0004 pieder SIA “Dizozols”, sastāv no četriem 

zemes gabaliem ar kopējo platību 27,4 ha. Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

64660010004 atrodas zemes īpašniekam piederošas būves ar kadastra apzīmējumiem 

6466001004001, 6466001004002, 6466001004003, 6466001004004. 

 Ņemot vērā saņemto iesniegumu un pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un 

apdzīvoto vietu likuma 14. un 15. pantu, likuma ”Par pašvaldībā” 15.panta 1. daļas 13. punktu 

un Ministru Kabineta 2006.gada 20. jūnija noteikumiem Nr.496 „Nekustāmā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustāmā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanas un 

apmaiņas kārtību”, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Atļaut uzsākt Kalvenes pagasta nekustamā īpašuma „Dobiņi”, kadastra numuru  

64660010004 sadalīšanu. 

2. Atdalāmajām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 64660010032, 64680110030, 

64680110031 piešķirt jaunu nosaukumu „Meža Dobiņi”. 

3. Jaunveidojamajam īpašumam “Meža Dobiņi” noteikt zemes lietošanas mērķi – zeme, 

uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201). 

mailto:dome@aizpute.lv


4. Īpašumā “Dobiņi” paliekošai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 64660010004 un 

uz tās esošajām būvēm, saglabāt nosaukumu “Dobiņi” un pašreizējo adresi – 

““Dobiņi”, Kalvenes pagasts, Aizputes novads, LV344”. 

5. Īpašumā “Dobiņi” paliekošajai zemes vienībai 64660010004 saglabāt pašreizējo zemes 

lietošanas mērķi - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

(NĪLM kods 0101). 

6. Pielikums Nr.1 ir protokola neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                             Juris Grasmanis 

 

        

Iesniedz Nekustamo īpašumu nodaļa 

M. Vīksniņa, 63459145, modrite.viksnina@aizpute.lv  
 

 

  

mailto:modrite.viksnina@aizpute.lv


Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

26.02.2020. lēmumam Nr.72, 21.§ 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

Novada domes priekšsēdētājs                                             Juris Grasmanis 
 

 
  

Meža 

Dobiņi   

Dobiņi 



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.februārī                                                                                               Nr.73 

               (protokols Nr.4, 22.§) 

 

Par Lažas pagasta nekustamā īpašuma ,,Ozollejas” sadalīšanu  

 

Aizputes novada domē 2020. gada 23. janvārī saņemts M. K. mantinieku S.T.–K., S. 

K. un Z. K. iesniegums ar lūgumu atļaut veikt Aizputes novada Lažas pagasta nekustamā 

īpašuma „Ozollejas” ar kadastra numuru 6472 008 0064 sadalīšanu, atdalot no īpašuma zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 6442 003 0019  4.5 ha platībā, piešķirot tai jaunu nosaukumu 

„Mežstūri”.  

Aizputes novada dome konstatē: 

Saskaņā ar Kurzemes rajona tiesas Lažas pagasta zemesgrāmatu nodalījumu Nr.240 

nekustamais īpašums „Ozollejas”, Lažas pagastā, Aizputes novadā, ar kadastra Nr. 6472 008 

0064 pieder M. K., sastāv no trīs zemes vienībām ar kopējo platību 14,0 ha. M. K. miris 2016. 

gada 4. septembrī. Saskaņā ar 2017. gada 19. septembrī zvērinātas notāres Aijas Burbeckas 

prakses vietā izdoto mantojamo apliecību Nr. 219 (Akts par pēdējās gribas rīkojuma akta 

stāšanos likumīgā spēkā) ½ domājamā daļa no zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 6472 

003 0019, kura kopējā platība ir 4,5 ha, pieder S. K.  

Saskaņā ar 2017. gada 19. septembrī zvērinātas notāres Aijas Burbeckas prakses vietā 

izdoto mantojamo apliecību Nr. 226 (Par tiesībām uz mantojumu pēc likuma) Lažas pagasta 

īpašums “Ozollejas” , izņemot ½ domājamo daļu no zemesgabala 64720030019, kas pieder 

Sandim Krūmiņam, sadalās sekojošiem mantiniekiem: 1/3 domājamā daļa S. T. – K., 1/3 

domājamā daļa  S. K., 1/3 domājamā daļa Z. K.  

 No īpašuma “Ozollejas” tiek atdalīta  zeme vienība ar kadastra apzīmējumu 6472 003 

0019 , kuras mantojamo daļu sadalījums ir atšķirīgas no pārējo divu mantoto zemes vienību 

mantojamo daļu sadalījuma. 

 Ņemot vērā saņemto iesniegumu un pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 8. pantu, 

Ministru kabineta  noteikumiem Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11., 

13. un 14.punktu, Ministru kabineta noteikumiem Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mailto:dome@aizpute.lv


mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšana un maiņas kārtība”, 

Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumiem Nr.698 „Adresācijas noteikumi”, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

8. Atļaut sadalīt Aizputes novada, Lažas pagasta nekustamo īpašumu „Ozollejas”, 

kadastra apzīmējums 6472 008 0064, atdalot no tā zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 6472 003 0019, jauna īpašuma izveidošanai. 

9. Atdalāmajai  zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6442 003 0019 piešķirt jaunu 

īpašuma nosaumumu “Mežstūri” un noteikt zemes lietošanas mērķi - zeme uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība – NĪLM kods 0201. 

10. Īpašumā paliekošai zemes daļai saglabāt nosaukumu „Ozollejas” ar zemes lietošanas 

mērķi - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 

0101) un adresi “Ozollejas” , Lažas pagasts, Aizputes novads, LV 3456 

11. Pielikumi Nr.1 ir protokola neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis 

 

 

 
Iesniedz Nekustamo īpašumu nodaļa 

M. Vīksniņa, 63459145, modrite.viksnina@aizpute.lv  

  

mailto:modrite.viksnina@aizpute.lv


Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

26.02.2020. lēmumam Nr.73, 22.§ 

 

Īpašumā “Ozollejas” paliekošā daļa 

 
 

                                                    Jaunais īpašums “Mežmalas” 

 

 
 

Novada domes priekšsēdētājs                                Juris Grasmanis 

64720080047 

64720080064 

64720030019 



 
AIZPUTES NOVADA DOME 

Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv 

 

LĒMUMS 

Aizputē  

2020.gada 26.februārī                                           Nr.74          

                                                                                                                                       (protokols Nr.4, 23.§) 

  

 Par 2019.gada 21. jūnijā noslēgtā zemes nomas līguma Nr.2.7.2/TEZN-120,  

Kazdangas pagastā, Aizputes novadā, pārjaunošanu 

 

Aizputes novada domē 2020. gada 18. februārī saņemts un ar Nr.2.1.11-2/SAN-517 

reģistrēts S. T. iesniegums zemes nomas līguma pārjaunošanai uz Kazdangas pagasta 

„Mazrūķīšu” zemi 11,5 ha platībā, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6468 0109 0117.  

Izskatot iesniegumu un tam pievienotos dokumentus, Aizputes novada dome 

konstatēja, ka ar Kazdangas pagasta padomes 2009. gada 22. janvāra lēmumu  izbeigtas  J.S. 

zemes lietošanas tiesības uz “Mazrūķīšu” zemi 11,5 ha platībā. Ar J. S. Kazdangas pagasta 

padome 2009. gadā noslēgusi  zemes nomas līgumu uz 10 gadiem par īpašuma “Mazrūķīši”. 

J. S. miris 2019. gada 3. maijā. 2019. gada 21. jūnijā Aizputes novada dome noslēgusi zemes 

nomas  līgumu  Nr.2.7.2/TEZN-120 par “Mazrūķīsu” zemes nomu 11,05 ha platībā ar J.S. 

sievu L. R. S. Ar 2020. gada 11. februāra, zvērināta notāra Larisas Medvedevas prakses vietā 

izdotu Mantojuma apliecību (par tiesībām uz mantojumu pēc likuma) Nr.770 par vienīgo 

likumisko mantinieci uz visu J. S. atstāto mantojumu apstiprināta meita S. T. 

2018. gada 19. jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 53. punkts nosaka, ka Iznomātājs, izvērtējot lietderības 

apsvērumus, var pieņemt lēmumu pagarināt nomas līguma termiņu, nerīkojot izsoli. Nomas 

līgumu var pagarināt, ievērojot nosacījumu, ka nomas līguma kopējais termiņš nedrīkst 

pārsniegt Publiskas personas finanšu līdzekļu un manas izšķērdēšanas novēršanas likumā 

noteikto nomas līguma termiņu. Minēto noteikumi 56.punkts nosaka, ka pagarinot nomas 

līguma termiņu, nomas maksu pārskata, piemērojot šo noteikumu 3.nodaļā noteikto nomas 

maksas noteikšanas kārtību. Ņemot vērā, ka Līguma termiņš tiek pagarināt līdz 2024. gada 

31.decembrim, Līguma kopējais termiņš nepārsniedz Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likumā noteikto līguma iznomāšanas termiņa ierobežojumu 

– 30 gadi. 

mailto:dome@aizpute.lv


Pamatojoties uz iepriekš minēto un uz likuma “Par pašvaldībām” 77.panta pirmo daļu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 pantu, un 

2018. gada 19. jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas 

un apbūves tiesības noteikumi” 53., 56. punktiem,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

5. Pārjaunot 2019. gada 21. jūnijā starp Aizputes novada domi un L. R. S. noslēgto 

“Mazrūķīšu” zemes nomas līgumu Nr.2.7.2/TEZN-120, noslēdzot nomas līgumu ar S. 

T., personas kods ******-*****. 

6. Nomas maksas apmērs – saskaņā ar Aizputes novada domes lēmumu par nomas 

maksas apstiprināšanu. 

7. Pārjaunotais “Rūķīšu” zemes nomas līgums stājās spēkā no tā parakstīšanas brīža un 

spēkā līdz 2024.gada 31.maijam.     

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis 

  

 

 

Iesniedz Nekustamā īpašuma nodaļa 

M. Vīksniņa, 63459145, modrite.viksnina@aizpute.lv 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

  

mailto:modrite.viksnina@aizpute.lv


 
AIZPUTES NOVADA DOME 

Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv 

 

LĒMUMS 

Aizputē  

2020.gada  26.februārī                                           Nr.75       

                                                                                                                                       (protokols Nr.4, 24.§) 

  

 Par 2018.gada 2.novembrī noslēgtā līguma par apbūves tiesības piešķiršanu Nr.2.7.20-

2/SAIM-480 pārjaunošanu 

 

Aizputes novada domē 2020. gada 7. februārī saņemts un ar Nr.2.1.11-2/SAN-395 

reģistrēts SIA “Veikals Veiksme”, reģ.nr. valdes locekļa J. D. 2020.gada 6. februāra 

iesniegums, ar kuru lūdz pārslēgt 2018.gada 2. novembra apbūves tiesības līgumu Nr.2.7.20-

2/SAIM-480 uz jaundibinātu uzņēmumu SIA “Consilio Style Latvia”, reģ.Nr. 42103105467, 

kurā J.D. ir valdes loceklis. Līguma pārslēgšanas mērķis ir atdalīt uzņēmējdarbības nozares – 

būvniecību no ražošanas. 

SIA “Veikals Veiksme”, reģistrācijas nr.42103031736, darbības nozares saskaņā ar 

Firmas.lv datiem ir gatavo metālizstrādājumu ražošana, izņemot mašīnas un iekārtas, 

kokmateriālu, būvmateriālu un sanitārtehnikas ierīču vairumtirdzniecība, dzīvojamo un 

nedzīvojamo ēku būvniecība. Uzņēmuma amatpersona un dalībnieks ir J. D. 

SIA “Consilio Style Latvia”, reģ.nr. 42103105467, darbības nozares nav reģistrētas. 

Dalībnieki un valdes locekļi ar tiesībām pārstāvēt atsevišķi ir A.P. un J. D. 

Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 76. punkts nosaka, ka lēmumu par neapbūvēta 

zemesgabala apbūves tiesības piešķiršanu pieņem publiskas personas institūcija, kuras 

valdījumā ir attiecīgais neapbūvētais zemesgabals. 

Jautājums skatīts 2020. gada 19. februāra Novada Attīstības komitejas sēdē, kurā 

atbalstīta apbūves tiesības līguma pārjaunošana. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 77.panta 

pirmo daļu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 76. punktu, 2020.gada 19.februāra Novada 

Attīstības komitejas lēmumu un J.D. iesniegumu,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

mailto:dome@aizpute.lv


8. Pārjaunot 2018. gada 02.novembra starp Aizputes novada pašvaldību un SIA “Veikals 

Veiksme”, reģ.nr.42103031736, noslēgto līgumu par apbūves tiesības piešķiršanu 

Nr.2.7.20-2/SAIM-480, noslēdzot nomas līgumu ar SIA “Consilio Style Latvia”, 

reģ.Nr. 42103105467. 

9. Nomas maksas apmērs – saskaņā ar Aizputes novada domes lēmumu par nomas 

maksas apstiprināšanu. 

10. Precizēt minētā līguma 1.5. apakšpunktu, izsakot to šādā redakcijā: 

“1.5. Ar šo līgumu piešķirtā apbūves tiesība ir atsavināma, kā ari apgrūtināma ar lietu 

tiesībām, saskaņojot to ar Īpašnieku”. 

11. Pārjaunotais līgumu par apbūves tiesības piešķiršanu Nr.2.7.20-2/SAIM-480 stājas 

spēkā no tā parakstīšanas brīža un spēkā līdz 2024.gada 31.maijam.     

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis 

  

 

 

Iesniedz Nekustamā īpašuma nodaļa 

R.Rudzroga, 63459145, rasa@aizpute.lv 

 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.februārī                                                                                Nr.76 

               (protokols Nr.4, 25.§) 

 

Par ceļa servitūta nodibināšanu par labu nekustamajam īpašumam Brīvības ielā 46, 

Aizputē, Aizputes novadā  

 

Aizputes novada domē 2019.gada 10.decembrī saņemts G. K. iesniegums, (reģistrēts 

ar Nr.2.1.11-2/SAN-2614) par ceļa servitūta dibināšanu nekustamajā īpašumā Brīvības ielā 

46, Aizputē, Aizputes novadā, kadastra Nr.6405 005 0031. 

Aizputes novada dome konstatē, ka nekustamā īpašuma tiesības uz īpašumu Brīvības 

ielā 46, Aizputē, Aizputes novadā, kadastra Nr.6405 005 0031, Aizputes pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.475 nostiprinātas uz G.K. vārda. Īpašums sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 6405 005 0031 (platība 6927 m2). Nekustamajā īpašumā ir 

iebraukts ceļš, kurš tiek izmantots blakus esošās Misiņkalna kapsētas (zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 6405 005 0030) atkritumu izvešanai. 

Nekustamais īpašums Brīvības iela 48, Aizpute, Aizputes nov., kadastra Nr.6405 005 

0030, saskaņā ar Aizputes novada domes 2012. gada 30. maija lēmumu Nr.203 (protokols 

Nr.8) 14.§ “Par pašvaldībai piekrītošām neapbūvētām zemes vienībām Aizputes pilsētā, 

Aizputes novadā” ir piekritīgs Aizputes novada domei un sastāv no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 6405 005 0030. 

Civillikuma 1130. panta nosaka, ka servitūts ir tāda tiesība uz svešu lietu, ar kuru 

īpašuma tiesība uz to ir lietošanas ziņā aprobežota kādai noteiktai personai vai noteiktas 

zemes gabalam par labu. 

Pamatojoties uz Civillikuma 1130. pantu, 1231. panta 3. punktu, likuma “Par 

pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, otrās daļas 3. punktu un 21. panta pirmās 

daļas 27. punktu, Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Slēgt līgumu par ceļa servitūta dibināšanu nekustamā īpašuma Brīvības ielā 46, 

Aizputē, Aizputes novadā, kadastra Nr.6405 005 0031, zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 6405 005 0031 atbilstoši pielikumam (platums 4 m/garums 80 m/ 

mailto:dome@aizpute.lv


platība 320 m2) par labu nekustamā īpašuma Brīvības iela 48, Aizpute, Aizputes 

nov., kadastra Nr. 6405 005 0030, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6405 

005 0030. 

2. Uzdot Juridiskajai nodaļai sagatavot līgumu par ceļa servitūta dibināšanu divu 

nedēļu laikā pēc lēmuma pieņemšanas. Līgums par ceļa servitūta dibināšanu 

noslēdzams 1 mēneša laikā no līguma par ceļa servitūta dibināšanu sagatavošanas. 

3. Uzdot Nekustamā īpašuma nodaļai veikt visas nepieciešamās darbības ceļa 

servitūta nostiprināšanai zemesgrāmatā un Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā. 

4. Pielikums Nr.1 ir lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

5. Lēmumu nosūtīt G.K., Juridiskajai nodaļai, Nekustamā īpašuma nodaļai. 

 

 

 
 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis

  

 

 

Iesniedz Nekustamā īpašuma speciāliste 

R.Rudzroga, 63459145, rasa@aizpute.lv 
 

  



Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

26.02.2020. lēmumam Nr.76, 25.§ 
 

 
 

 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis

  

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.februārī                                                                                Nr.77 

               (protokols Nr.4, 26.§) 

 

Par ceļa servitūta nodibināšanu par labu nekustamajam īpašumam “Vecsilnieki”, Lažas 

pagastā, Aizputes novadā 

 

Aizputes novada domē 2020.gada 17.februārī saņemts AS “Latvijas valsts meži” 

iesniegums Nr. 4.1-2_01is_260_20_133 (reģistrēts ar Nr.2.1.11-2/SAN-488) par ceļa servitūta 

slēgšanu Aizputes novada domei piekrītošajā īpašumā “Graudiņi”, Lažas pagastā, kadastra 

Nr.6472 006 0011, zemes vienībās ar kadastra apzīmējumiem 6472 006 0010 un 6472 006 

0012, par labu AS “Latvijas valsts meži” īpašumam “Vecsilnieki”, Lažas pagastā, kadastra 

Nr. 6472 006 0030 sastāvā esošai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6472 006 0030.  

Aizputes novada dome konstatē, ka nekustamā īpašuma tiesības uz īpašumu 

“Vecsilnieki”, Lažas pagastā, Aizputes novadā, kadastra Nr. 6472 006 0030, Lažas pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000059747 nostiprinātas uz Valsts akciju sabiedrības 

“Latvijas valsts meži”, reģ.nr.40003466281, vārda. 

Nekustamais īpašums “Graudiņi”, Lažas pagasts, Aizputes nov., kadastra Nr. 6472 

006 0011, saskaņā ar Aizputes novada domes 2010.gada 29. septembra lēmumu Nr.333 “Par 

zemes lietošanas tiesību izbeigšanu”  un 2013. gada 29. maija lēmumu Nr.174 “Par 

grozījumiem Aizputes novada domes 2010. gada 29. septembra lēmumā Nr.333” ir piekritīgs 

Aizputes novada domei un sastāv no zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 6472 006 

0010, 6472 006 0011 un 6472 006 0012. Nekustamais īpašums nav ierakstīts Zemesgrāmatā. 

Civillikuma 1130. panta nosaka, ka servitūts ir tāda tiesība uz svešu lietu, ar kuru 

īpašuma tiesība uz to ir lietošanas ziņā aprobežota kādai noteiktai personai vai noteiktas 

zemes gabalam par labu. 

Pamatojoties uz Civillikuma 1130. pantu, 1231. panta 3. punktu, likuma “Par 

pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, otrās daļas 3. punktu un 21. panta pirmās 

daļas 27. punktu, Aizputes novada dome NOLEMJ: 

mailto:dome@aizpute.lv


6. Slēgt ceļa servitūta līgumu nekustamā īpašuma “Graudiņi”, Lažas pagasts, 

Aizputes nov., kadastra Nr. 6472 006 0011, zemes vienībās ar kadastra 

apzīmējumiem 6472 006 0011 un 6472 006 0012 atbilstoši pielikumam, par labu 

nekustamā īpašuma “Vecsilnieki”, Lažas pagastā, kadastra Nr. 6472 006 0030 

sastāvā esošai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6472 006 0030. 

7. Ceļa servitūta posms kalpojošā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu  6472 006 

0010 - garums 462 m, platums 8 m, platība 0,369 ha. 

8. Ceļa servitūta posms kalpojošā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 6472 006 

0012 – garums 275 m, platums 8 m, platība 0,22 ha. 

9. Pielikums Nr.1 ir lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

10. Lēmumu nosūtīt AS “Latvijas valsts meži”, Juridiskajai nodaļai, Nekustamā 

īpašuma nodaļai. 

 

 

 
 

Novada domes priekšsēdētājs            Juris Grasmanis

  

 

 

Iesniedz Nekustamā īpašuma speciāliste 

R.Rudzroga, 63459145, rasa@aizpute.lv 
 

  



Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

26.02.2020. lēmumam Nr.77, 26.§ 

 

Ceļa servitūta teritorijas kalpojošā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 6472 006 0012, 

garums 275 m, platums 8 m 

 
 

Ceļa servitūta teritorijas kalpojošā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 6472 006 0010, 

garums 462 m, platums 8 m 

 
 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis 



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.februārī                                        Nr.78 

          (protokols Nr.4, 27.§) 

 

Par turpmāko rīcību ar dzīvokli Nr.1, “Cīrulīši”, Rokasbirze, Aizputes pagastā, 

Aizputes novadā 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 77.pantu, 

un likumu „Par nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatā”,  

Aizputes novada NOLEMJ: 

1. Nekustamā īpašuma nodaļai ierakstīt zemesgrāmatā uz Aizputes novada domes vārda 

dzīvokļa īpašumu Nr.1, “Cīrulīši”, Rokasbirze, Aizputes pagasts, Aizputes novads, 

29,2 m2 platībā ar pie dzīvokļa īpašuma piederošām 292/1687 kopīpašuma 

domājamām daļām, no dzīvojamās mājas un trīs palīgceltnēm (kadastra apzīmējumi 

6442 005 0091 002, 6442 005 0091 003 un 6442 005 0091 004). Telpu grupas 

kadastra apzīmējums 6442 005 0091 001 001 un pēc ierakstīšanas zemesgrāmatā 

novērtēt pie sertificēta nekustamo īpašumu vērtētāja. 

2. Pēc dzīvokļa ierakstīšanas zemesgrāmatā, Pašvaldības īpašuma atsavināšanas 

komisijai noteikt atsavināšanas cenu.  

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs            Juris Grasmanis 

 

 
Iesniedza Nekustamā īpašuma nodaļa 

Rasa Rudzroga, rasa@aizpute.lv, 63459145 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.februārī                                                                                               Nr.79 

               (protokols Nr.4, 28.§) 

 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam “Rēkumi 3”, 

Kalvenes pagastā, Aizputes novadā 
 

Aizputes novada dome saņēmusi SIA „Metrum K” izstrādāto zemes ierīcības projektu 

Aizputes novada Kalvenes pagasta nekustamā īpašuma „Rēkumi 3”, kadastra Nr.6466 007 

0056 sadalīšanai. Iepazinusies ar izstrādāto „Zemes ierīcības projektu” Aizputes novada dome 

KONSTATĒ: 

Apstiprināšanai iesniegtais „Zemes ierīcības projekts” izstrādāts saskaņā ar Aizputes 

novada 2012-2023. gada teritorijas plānojumu, ievērojot Zemes ierīcības normatīvos aktus un 

Aizputes novada domes 2019. gada 30. oktobra sēdes apstiprināto darba uzdevumu. 

Pamatojoties uz 2016. gada 8. februāra Ministru Kabineta noteikumu Nr.505 „Zemes 

ierīcības projekta izstrādes noteikumi ” 11.6 punktu, Ministru Kabineta 2006. gada 20. jūnija 

noteikumiem Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, Ministru Kabineta 2015. gada 2. 

decembra noteikumiem Nr.698 „Adresācijas noteikumi”,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt izstrādāto ,,Zemes ierīcības projektu” īpašumam ,,Rēkumi 3”, Kalvenes 

pagastā, Aizputes novadā, kadastra apzīmējums 6466 007 0056.  

2. Atļaut veikt īpašuma ,,Rēkumi 3” sadalīšanu  atbilstoši izstrādātajam zemes ierīcības 

projektam. 

3. Pielikums Nr. 1 ir lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                Juris Grasmanis 

 

 

Iesniedz Nekustamā īpašumu nodaļa  

M. Vīksniņa, 63459145, modrite.viksnina@aizpute.lv 

  

mailto:dome@aizpute.lv
mailto:modrite.viksnina@aizpute.lv


Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

26.02.2020. lēmumam Nr.79, 28.§ 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

Novada domes priekšsēdētājs                                             Juris Grasmanis 
 

 
  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.februārī                                                                                Nr.80 

               (protokols Nr.4, 29.§) 

 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam “Pilskalni”, 

Lažas pagastā, Aizputes novadā 
 

Aizputes novada dome saņēmusi SIA „Metrum” izstrādāto zemes ierīcības projektu 

Aizputes novada Lažas pagasta nekustamā īpašuma „Pilskalni”, zemes vienības ar kadastra 

apzīmējums 6472 008 0032 sadalīšanai. Iepazinusies ar izstrādāto „Zemes ierīcības projektu” 

Aizputes novada dome KONSTATĒ: 

Apstiprināšanai iesniegtais „Zemes ierīcības projekts” izstrādāts saskaņā ar Aizputes 

novada 2012-2023. gada teritorijas plānojumu, ievērojot Zemes ierīcības normatīvos aktus un 

Aizputes novada domes 2019. gada 20. decembra sēdes apstiprināto darba uzdevumu. 

Pamatojoties uz 2016. gada 8. februāra Ministru Kabineta noteikumu Nr.505 „Zemes 

ierīcības projekta izstrādes noteikumi ” 11.6 punktu, Ministru Kabineta 2006. gada 20. jūnija 

noteikumiem Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, Ministru Kabineta 2015. gada 2. 

decembra noteikumiem Nr. 698 „Adresācijas noteikumi”,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

4. Apstiprināt izstrādāto ,,Zemes ierīcības projektu” īpašumam ,,Pilskalni”, Lažas 

pagastā, Aizputes novadā, kadastra apzīmējums 6472 008 0032.  

5. Atļaut veikt īpašuma ,,Pilskalni” sadalīšanu  atbilstoši izstrādātajam zemes ierīcības 

projektam. 

6. Pielikums Nr. 1 ir lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                             Juris Grasmanis 

        

 

Iesniedz Nekustamā īpašumu nodaļa  

M. Vīksniņa, 63459145, modrite.viksnina@aizpute.lv 

mailto:dome@aizpute.lv
mailto:modrite.viksnina@aizpute.lv


Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

26.02.2020. lēmumam Nr.80, 29.§ 

 

 

 

 

 
 

 
 

  

Novada domes priekšsēdētājs                                             Juris Grasmanis 
  



 
AIZPUTES NOVADA DOME 

Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv 

 

IZPILDRĪKOJUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.februārī                                            Nr.81 

             (protokols Nr.4, 30.§) 

 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda un kavējuma naudas piedziņu  

 

 Aizputes novada dome konstatē, ka biedrība, nomā esošajā zemes gabalā nekustamajā 

īpašumā “Brūveru dīķi”, kadastra Nr.6448 003 0151, uz 2020. gada 26. februāri ir izveidojies 

nekustamā īpašuma nodokļa parāds un uzkrājusies kavējuma nauda: 

 

Nosaukums Kadastra 

apzīmējums 

Pamatparāds 

(EUR) 

Kavējuma 

nauda (EUR) 

Kopā EUR 

Brūveru dīķi 64480030151 949,77 205,00 1232,57 

 

Līdz ar to, ka iepriekšējos taksācijas periodos nav savlaicīgi veikti nekustamā īpašuma 

nodokļa maksājumi (nav ievēroti normatīvajos aktos noteiktie maksāšanas termiņi) un 

pamatojoties uz likuma “Par nodokļiem un nodevām” 20. panta 3. punktu (nekustamā 

īpašuma nodokli administrē pašvaldības), saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 6. panta 12 daļu, 9. panta pirmo un otro daļu (nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs 

saskaņā ar šo likumu ir atbildīgs par nodokļa pilnīgu nomaksāšanu noteiktajā laikā. Noteiktajā 

laikā nenomaksāto nodokli, soda naudu un nokavējuma naudu saskaņā ar pašvaldības lēmumu 

piedzen bezstrīdus kārtībā atbilstoši likumam "Par nodokļiem un nodevām" un Administratīvā 

procesa likumā noteiktajai administratīvā akta piespiedu izpildes kārtībai), likuma “Par 

nodokļiem un nodevām” 15. panta pirmās daļas 2. punktu (nodokļu maksātāju vispārīgie 

pienākumi ir noteiktajā termiņā un pilnā apmērā nomaksāt nodokļus un nodevas), 18. panta 

pirmās daļas 11. punktu (nodokļu administrācijas pienākumi ir piedzīt bezstrīda kārtībā 

termiņā nesamaksātos nodokļus, nokavējuma naudas, soda naudas un citus valsts noteiktos 

maksājumus šā likuma 26. pantā paredzētajā kārtībā), 26. panta pirmo daļu (nodokļu 

maksājumus, kuri nav samaksāti nodokļu likumos vai citos normatīvajos aktos noteiktajā 

termiņā, un ar tiem saistīto nokavējuma naudu, kā arī izdevumus par nokavēto nodokļu 

maksājumu piedziņu bezstrīdus kārtībā nodokļu administrācija piedzen bezstrīdus kārtībā, 

pamatojoties uz lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu), Administratīvā procesa 

likuma 358. panta otro daļu un Civilprocesa likuma 540. pantu,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Piedzīt no biedrība nekustamā īpašuma nodokļa parādu 1232,57 euro (viens tūkstotis divi 

simti trīsdesmit divi euro un 57 euro centi), par nekustamo īpašumu “Brūveru dīķi”, 

kadastra Nr. 6448 003 0151, Cīravas pagastā, Aizputes novadā. 

2. Nosūtīt lēmumu zvērinātai tiesu izpildītājai Agnesei Biķei parāda piedzīšanai. 

3. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 363. pantu par izpildiestādes darbībām, kas 

vērstas uz administratīvā akta piespiedu izpildi un kuras neatbilst Administratīvā procesa 

likuma 40. nodaļas noteikumiem (izpildes vispārējie noteikumi), privātpersonai ir tiesības 

mailto:dome@aizpute.lv


septiņu dienu laikā no dienas, kad privātpersona ir uzzinājusi par izpildiestādes darbību, 

iesniegt sūdzību Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu namā (Liepājā, Lielā ielā 4). 

Sūdzības iesniegšana neaptur šī lēmuma darbību. 

 

Novada domes priekšsēdētājs            Juris Grasmanis 

 

 

 

Iesniedz Nekustamā īpašuma nodaļa 

Rasa Rudzroga, 63459145 

 

 
  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.februārī                                                                                               Nr.82 

               (protokols Nr.4, 31.§) 

 

Par grozījumiem Aizputes novada domes iestādes  

Aizputes vidusskola amatu sarakstā  

 

 Aizputes novada domē 2020.gada 17.janvārī saņemts iesniegums Nr.1.12/11, no 

Aizputes vidusskolas (iereģistrēts 17.01.2020. Aizputes novada domes lietvedības sistēmā ar 

Nr. 2.3.4/SAN-194) par pirmskolas pedagogu palīgu divu amata vietu izveidošanu ar 

01.09.2020., sakarā ar pirmsskolas izglītības programmas divu grupu atvēršanu Aizputes 

vidusskolā. Ņemot vērā 17.02.2020. Izglītības un sporta komitejas ieteikumu un 19.02.2020. 

Finanšu, budžeta un licencēšanas komitejas sēdes ieteikumu, un pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta 13.punktu,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. IZVEIDOT ar 2020.gada 1.augustu Aizputes novada domes iestādē Aizputes vidusskola 

(09.219), amata vietu SKOLOTĀJA PALĪGS, 2,0 amata likmes, profesiju klasifikatora kods 

5312 01, 29 saime, I līmenis, 4 mēnešalgu grupa. 

2. Lēmums nosūtāms zināšanai Aizputes novada izpilddirektorei izglītības jomā E.Malovkai, 

Aizputes vidusskolas direktorei G.Vīdnerei, Aizputes novada domes galvenās grāmatvedes 

vietniecei budžeta jautājumos S.Ausmanei, Aizputes novada domes galvenai grāmatvedei 

A.Lapenai. 

 

Novada domes priekšsēdētājs                       Juris Grasmanis 

 

 

 

 

 

 

Iesniedz Izglītības un sporta komiteja 

E.Malovka, 29138082, elita.malovka@aizpute.lv 

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.februārī                                                                                               Nr.83 

               (protokols Nr.4, 32.§) 

 

Par pirmsskolas izglītības iestāžu darba laiku vasaras periodā 

 

 Ņemot vērā pirmsskolas izglītības iestāžu vadītāju iesniegumus,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Noteikt pirmsskolas izglītības iestāžu darba laiku vasaras periodā:  

1.1. Aizputes pirmsskolas izglītības iestādi „Pasaciņa” slēgt no 2020.gada 1.jūlija līdz 

31.jūlijam; 

1.2. Kazdangas pagasta pirmsskolas izglītības iestādi „Ezītis” slēgt no 2020.gada 1.jūlija 

līdz 14.augustam; 

1.3. Cīravas pirmsskolas izglītības iestādi „Pīlādzītis” slēgt no 2020.gada 6.jūlija līdz 

31.jūlijam. 

2. Pirmsskolu izglītības iestāžu vadītājām informēt izglītojamo vecākus par pirmsskolas 

izglītības iestādes darba laiku vasaras periodā. 

3. Pirmsskolas izglītības iestāžu vadītājām nepieciešamības gadījumā organizēt dežūrgrupu  

pirmsskolas izglītības iestādes slēgšanas laikā. 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                  Juris Grasmanis 
 

 

 

 

 

Iesniedz Izglītības un sporta komiteja 

E.Malovka, 29138082, elita.malovka@aizpute.lv 
 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.februārī                                                                                Nr.84 

               (protokols Nr.4, 33.§) 

 

Par pašvaldību savstarpējiem norēķiniem 

par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem 

ar 2020.gada 1. janvāri 

 

Pamatojoties  uz Latvijas Republikas Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumu 

Nr.418 „Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu 

sniegtajiem pakalpojumiem” un likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta 

“g” apakšpunktā noteikto, un pamatojoties uz iepriekšējā gadā pēc naudas plūsmas 

uzskaitītiem izdevumiem un audzēkņu skaitu Aizputes novada izglītības iestādēs uz 

2020.gada 1.janvāri,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. NOTEIKT ar 2020.gada 1.janvāri pašvaldību savstarpējos norēķinos pielietojamo 

viena audzēkņa izmaksas mēnesī saskaņā ar šī lēmuma pielikumu; 

2. UZDOT izpilddirektorei izglītības jautājumos:  

2.1. sagatavot un organizēt līgumu noslēgšanu ar pašvaldībām, kuru teritorijā dzīvojošie 

audzēkņi apmeklē Aizputes novada pašvaldības izglītības iestādes,  

2.2. ne vēlāk kā 15 dienas pirms līgumā norādītā samaksas termiņa, rēķinu un precizēto 

audzēkņu sarakstu nosūtīt pašvaldībām savstarpējo norēķinu veikšanai,  

2.3. nodrošināt kontroli par līgumu izpildi.  

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis 

 

 
Iesniedz Finanšu, budžeta un licencēšanas komiteja 

S.Ausmane, 63459144 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

  

Pielikums 

Aizputes novada domes 

26.02.2020.sēdes lēmumam Nr.84, 33.§

Ekon. 

klasif. 

kods

Izdevumu posteņi no pašvaldības 

vispārējiem  dotācijas ieņēmumiem     

(neņemot vērā  valsts mērķdotācijas ) pēc 

naudas plūsmas 2019.gadā

Aizputes 

pirmsskolas 

izglītības 

iestāde 

"Pasaciņa"

Cīravas 

pirmsskolas 

izglītības 

iestāde 

"Pīlādzītis

Kazdangas  

pirmsskolas 

izglītības 

iestāde "Ezītis"

Aizputes 

vidusskola  

Aizputes 

pagasta 

pamatskola

Dzērves 

pamatskola

Kalvenes 

pagasta 

pamatskola

 Māteru 

Jura 

Kazdangas 

pamatskola

Aizputes 

novada 

vidusskolas 

kopējie 

attiecināmie 

izdevumi

Aizputes 

novada 

vidusskolas 

papildus  

attiecināmie 

izdevumi 

uz Cīravas 

punktu

Aizputes 

novada 

vidusskolas 

papildus  

attiecināmie 

izdevumi 

uz Nīcas  

punktu

Aizputes 

novada 

vidusskolas 

papildus  

attiecināmie 

izdevumi 

uz Liepājas 

punktu  

1100 Atalgojumi (izņemot EKK 1148, 1170) 340752 77134 57865 185882 52307 53850 60506 68089 1435 916

1200

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas (izņemot  no EKK 

1148,1170) 96618 22202 15550 56915 14395 15744 16664 19965 346 221

2100

Mācību, darba un dienesta komandējumi, 

dienesta, darba  braucieni(izņemot 2120) 284 53 1124 214 280 526

2200 Pakalpojumu samaksa 80370 19571 5517 93517 16676 17949 21483 22761 767 1311 0 907

2210 pasta, telefona un citi sakaru pakalpojumi 743 155 582 2021 1184 710 727 865 34

2220  par komunāliem pakalpojumiem 40920 13792 2851 59513 6202 12903 7417 6338 81,89

2230 administratīvie izdevumi 1513 436 257 5169 1082 1259 1859 1511 85

2240 remontdarbi un iestādes uzturēšana 37065 5061 1827 24972 6890 2765 11253 13190

2250 informācijas tehnoloģiju pakalpojumi 128 128 1699 1319 313 227 711 648

2260 īres un nomas maksas(izņemot EKK2262) 144 145 1311 824,74

2300

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kurus 

neuzskaita pamatkapitāla veidošanā  18255 7110 5940 39249 12189 23342 16737 26741 964 0 0 0

2310 preces iestādes darbības nodrošināšanai 9135 3678 2724 17893 3062 9690 4441 6827 964

2320 kurināmais (izņemot EKK 2322) 3267 6870 6292 4703 0

2340 zāles, ķimikālijas 100 330 63 249 60 0

2350

kārtējā remonta un iestāžu uzturēšanas 

materiāli 4511 2499 1791 9937 3565 5814 4699 13877 0

2360

pašvaldību aprūpē esošu personu 

uzturēšanas izd., izņemot EKK2363 2338 284 71 1392 88 72 288 160 0

2370 mācību līdzekļi un materiāli 2171 648 1355 9697 2144 647 1017 1114

2400 Izdevumi periodikas iegādei 584 257 171 0

5233 Biblioteku krājumi 803 319 762 385 1295 0

Kopā EUR: 536279 126018 84924 378073 96144 111862 115945 139132 2257 3092 1137 907

Audzēkņu skaits uz 01.01.2020 239 55 39 437 89 84 71 121 313 82 29 87

Pašvaldības izdevumi uz vienu bērnu 

mēnesī EUR 01.01.2020. 186,99 190,94 181,46 72,10 90,02 110,97 136,09 95,82 0,60 3,14 3,27 2,61

Saņemtās   valsts mērķdotācijas 2019.gadā:

18.6.2.0. Pašvaldību pamata un vispārējās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un VSAOI -   1517558,93 EUR

Novada domes priekšsēdētājs:                                                                                   /J.Grasmanis/

Aizputes novada  izglītības iestāžu izdevumu tāmes 

uz  2020.gada 1.janvāri

Piecgadīgo un sešgadīgo bērnu apmācībā nodarbināto pedagogu darba samaksai un VSAOI- 170724 EUR

Mācību grāmatu un mācību līdzekļu iegādei -  23048 EUR



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.februārī                                                                                Nr.85 

               (protokols Nr.4, 34.§) 

 

Par apsaimniekošanas rēķinu apmaksu SIA „Aizputes Nami” 

  

Aizputes novada domē 2020.gadā 5.februārī no SIA „Aizputes Nami” valdes locekļa 

Mārtiņa Grundmaņa saņemts iesniegums un (reģistrēts ar Nr.2.3.4/SAN-381)  ar lūgumu 

apmaksāt apsaimniekošanas rēķinus par pašvaldībai piederošiem dzīvokļiem, kuri ir nodoti uz 

sadali vai izsoli, bet nav izīrēti.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”14.p.2.daļas 3.punktu, “Dzīvojamo māju 

pārvaldīšanas likuma” 10.panta 3.punktu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

segt SIA „Aizputes Nami” Aizputes novada pašvaldībai piederošo neizīrēto dzīvokļu 

apsaimniekošanas maksas par summu 153,75 EUR sekojoši:  

Adrese Apmaksas periods Rēķina Nr. 
Rēķina summa 

EUR 

Atmodas iela 7-11, Aizpute 01.01.2020 - 31.01.2020 2053-2001 18,94 

Atmodas iela 31-4, Aizpute 01.01.2020 - 31.01.2020 120-2001 29,75 

Lažas iela 1-1, Aizpute 01.01.2020 - 31.01.2020 2019-2001 31,98 

Raiņa bulvāris 5-49, Aizpute 01.01.2020 - 31.01.2020 1016-2001 27,43 

Tebras gatve 6-4, Kazdangas 

pagasts 

01.01.2020 - 31.01.2020 2012-2001 45,65 

Finansējums – pamatbudžets, funkcionālās klasifikācijas kods 06.100, EKK – 2244. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                                                              Juris Grasmanis 

 

 
Iesniedz Finanšu, budžeta un licencēšanas komiteja 

S.Ausmane, 63459144 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.februārī                                                                                Nr.86 

               (protokols Nr.4, 35.§) 

 

Par dotāciju  SIA „Aizputes Nami” debitoru parādu segšanai 

  

Aizputes novada domē saņemts 2020.gada 5.februāra SIA „Aizputes Nami” valdes 

locekļa Mārtiņa Grundmaņa iesniegums (reģ. Nr.2.3.4/SAN-379) ar lūgumu piešķirt dotāciju, 

lai segtu pašvaldībai  piederoša dzīvokļa īrnieka parādu, kurš ievietots ilgstošas sociālās 

aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā SIA “Pansionāts Rokaiži”, un iesniegums 

Nr.7/1.7 ar lūgumu piešķirt dotāciju miruša īrnieka parāda segšanai. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”14.p.2.daļas 3.punktu, “Dzīvojamo māju 

pārvaldīšanas likuma” 10.panta 3.punktu, 

 Aizputes novada dome NOLEMJ: 

piešķirt SIA „Aizputes Nami” dotāciju 260,07 EUR apmērā, lai segtu pašvaldībai 

piederošu dzīvokļu bijušo īrnieka parādus:  

Īrnieka vārds, uzvārds Adrese Aizputē 

Dzīvokļa 

atbrīvošanas 

iemesls 

Parāda 

uzkrāšanas 

periods no  

Parāda 

summa EUR 

J. A. 

 

Kalvenes ielā 

17-4 

Ievietots SIA 

“Pansionāts 

Rokaiži“ 

09.2019 

11.2017.- 

09.2019 
205,17 

Skaidrīte Sudmale 
Kuldīgas iela 

15-16 

Mirusi 04.10.2019 09.2019-

11.2019 
54,90 

Finansējums – pamatbudžets, valdības klasifikācijas kods 06.100, EKK - 3261 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                                                   Juris Grasmanis 

 

 

 Iesniedz Finanšu, budžeta un licencēšanas komiteja 

S.Ausmane, 63459144 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.februārī                                        Nr.87

                                                  (protokols Nr.4, 36.§) 

 

Par ieguldījumu  SIA  „Aizputes Komunālais uzņēmums” pamatkapitālā 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu, „Publiskas 

personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma” 62.pantu, 66.panta pirmās 

daļas 9.punktu, Komerclikuma 198.pantu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Palielināt SIA „Aizputes Komunālais uzņēmums”, (turpmāk tekstā – Sabiedrība), 

reģistrācijas Nr.42103001430, pamatkapitālu par 83000 EUR (astoņdesmit trīs tūkstoši euro). 

2. Apstiprināt Sabiedrības pamatkapitāla palielināšanas noteikumus (1.pielikums). 

3. Sabiedrības valdei veikt darbības, kas nepieciešamas pamatkapitāla izmaiņu 

reģistrācijai Komercreģistrā. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                                                              Juris Grasmanis 

 

 

 

Iesniedz Finanšu, budžeta un licencēšanas komiteja 

S.Ausmane, 63459144 

 

 

 

 

  

mailto:dome@aizpute.lv


1.pielikums 

Aizputes novada domes 

2020.gada 26.februāra lēmumam Nr. 87, 36.§ 

  

  SIA “Aizputes Komunālais  uzņēmums” 

Reģ. Nr. 42103001430 

pamatkapitāla palielināšanas noteikumi 

 

 

1. Pamatkapitāla palielināšanas veids: Aizputes novada dome 

izdarot naudas 

ieguldījumu Sabiedrības 

pamatkapitālā 

2. Palielinātā pamatkapitāla lielums un apmērs, par 

kādu tas palielināts: 

2 711 100 EUR, 

palielināts par 83000 

EUR 

3. Jauno daļu skaits: 83000 

4. Daļas nominālvērtība: 1 EUR 

5. Daļas cena, ja ir noteikts daļas uzcenojums: Nav 

6. Daļu apmaksas veids: Naudā 

7. Termiņš, kādā trešās personas iesniedz 

pieteikumus daļu iegūšanai, ja pamatkapitāls tiek 

palielināts, uzņemot jaunus dalībniekus: 

 

8. Jauno daļu apmaksas termiņš: Jaunās daļas tiek 

apmaksātas pilnā apmērā 

līdz pieteikuma 

iesniegšanai 

9. Termiņš, no kura jaunās daļas dod tiesības uz 

dividendi: 

Katra Sabiedrības jaunā 

daļa dod tiesības uz 

dividendi no brīža, kad tā 

apmaksāta 

10. Citi noteikumi: Nav 
 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs             Juris Grasmanis 

  

 
  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.februārī                                                                                Nr.88 

               (protokols Nr.4, 37.§) 

 

Par bērnu vokālistu konkursa “Cīravas Cālis 2020” 

dalības maksas un nolikuma apstiprināšanu 

 

Izskatot Cīravas kultūras vadītājas Santas Matvijčukas 2020.gada 17.februāra saņemto 

iesniegumu, reģistrēts lietvedības sistēmā ar Nr.2.3.4/SAN-476, un pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 21.panta 14.punktu g) apakšpunktu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Noteikt Cīravas kultūras nama pasākuma bērnu vokālistu konkursam “Cīravas 

Cālis 2020”, kurš notiks 2020.gada 20.martā Cīravas kultūras namā, dalības maksu 

solistiem 3,- euro ; 

2. Pakalpojumam pievienotās vērtības nodoklis netiek piemērots saskaņā ar 

“Pievienotās vērtības nodokļa  likuma” 52.panta pirmās daļas 17.punkta "c" 

apakšpunktu; 

3. Par lēmuma izpildi atbildīgā persona Cīravas kultūras nama vadītāja Santa 

Matvijčuka. 

 

Dalības tāmes un nolikums pielikumā. 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis 

  

 

 

Iesniedz Finanšu, budžeta un licencēšanas komiteja 

S.Ausmane, 63459144 
  

mailto:dome@aizpute.lv


  Pielikums 

  Aizputes 
novada domes  

26.02.2020. 
  sēdes 

lēmumam 
Nr.88, 37.§ 

   

Dalības maksas pakalpojumu izcenojuma aprēķins  
   

Iestāde: Cīravas  Kultūras nams  

Maksas pakalpojuma veids: dalības maksa solistiem bērnu  vokālistu konkursam  "Cīravas Cālis 2020" 

Laikposms: 2020.gada  20.marts  

   

 Dalības maksa solistiem  

Izdevumu 
klasifikācijas 
kods 

Rādītājs (materiāla/jvielas nosaukums, atlīdzība un citi izmaksu veidi) Izmaksu 
apjoms uz 
vienu 
konkursantu 
EUR 

 Tiešās izmaksas  

   

2314 Piemiņas suvenīri konkursantiem  €             90,00  

   

 Dalības  izmaksas kopā  €             90,00  

   

 Prognozētais dalībnieku skaits 30 

   

 Maksas pakalpojuma izcenojums -dalības maksa solistam  €               3,00  

   

   

Aprēķinu sastādīja: Santa Matvijčuka  

   

Novada domes priekšsēdētājs                                                                                            Juris Grasmanis 

 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.februārī                                  Nr.89

                                      (protokols Nr.4,38.§) 

 

Par nedzīvojamo telpu nomu Atmodas  ielā 14, Aizputē, Aizputes novadā  

 

2020.gada 17.janvārī Aizputes novada domē saņemts iesniegums no G. S., ar lūgumu 

iznomāt nedzīvojamās telpu grupā Nr. V-2 telpu Nr.7 platība 9,5 m2, un telpu grupā 904 telpu 

Nr.4, platība 4,5 m2, Atmodas ielā 14, Aizputē, Aizputes novadā, kafejnīcas “Piparmētra” 

darbības nodrošināšanai. Telpas pašlaik netiek iznomātas. Ēkas Atmodas ielā 14, Aizputē, 

Aizputes novadā apsaimniekotājs ir SIA „Aizputes nami”, kas slēdz telpu nomas līgumu. 

Lēmumu par telpu iznomāšanu pieņem Aizputes novada dome. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un, 

Aizputes novada dome NOLEMJ : 

1. Iznomāt G. S. nedzīvojamās telpas V-2 telpu grupā telpa Nr.7, platība 9,5 m2., un 

telpu grupā 904 telpa Nr.4, platība 4,5 m2,  Atmodas ielā 14, Aizputē, Aizputes 

novadā, ēkas kadastra numurs 6405 510 0301. 

2. SIA „Aizputes nami” divu nedēļu laikā no šī lēmuma pieņemšanas dienas noslēgt 

līgumu par telpu nomu ar G. S.. 

3. Lēmuma izpildes kontroli uzdot izpilddirektorei A.Eņģelei. 

 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis 

 

 

Juriskonsulte – juridiskās nodaļas vadītāja  

N.Patmalniece, 63459148, nora.patmalniece@aizpute.lv  

 
  

mailto:dome@aizpute.lv
mailto:nora.patmalniece@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.februārī                                                                         Nr.90 

               (protokols Nr.4, 39.§) 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 64480041090, “Cīravas Mežaparks”, 

Cīravas pagastā nomas līguma slēgšanu 

Izskatot A/S “Latvijas valsts  meži” priekšlikumu,  kā arī ņemot vērā pašvaldības 

pamatotu nepieciešamību LEADER projekta „Cīravas Mežaparka labiekārtošana veicinot 

tūrisma attīstību un pieejamību” sekmīgai realizācijai, ir nepieciešams noslēgt zemes nomas 

līgumu. 

Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu “Cīravas Mežaparks”, kadastra Nr. 

64480040109, kurā ietilpst zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 64480040097 

nostiprinātas uz Latvijas valsts vārda Latvijas Republikas Zemkopības ministrijas personā un 

reģistrētas Cīravas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000581568. 

Zemes iznomāšanas mērķis ir rekreācijas, kultūras un vides izglītības pakalpojumu 

sniegšana (parki un rekreācijas nozīmes objektu teritorijas). 

Pamatojoties uz likuma Par pašvaldībām 14.panta pirmās daļas 2.punktu un ņemot 

vērā 2020.gada 19.februāra Attīstības un finanšu komitejas lēmumu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Slēgt zemes nomas līgumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 64480040097, 

“Cīravas Mežaparks”, Cīravas pagastā nomu. 

2. Apmaksāt nomas maksu ir 1080.53 EUR (viens tūkstotis astoņdesmit euro un 53 centi), 

tai skaitā: nomas maksa 893,00 EUR (astoņi simti deviņdesmit trīs euro un 00 centi), 

kas noteikta atbilstoši sertificēta vērtētāja SIA “Eiroeksperts” 2020.gada 15.janvāra 

nomas maksas tirgus novērtējumam Nr.2020/L8004/17 (AA 077425); pievienotās 

vērtības nodoklis 21 % - 187.53 EUR (viens simts astoņdesmit septiņi euro un 53 centi) 

atbilstoši spēkā esošajai nodokļa likmei. 

3. Apmaksāt neatkarīgā vērtētāja atlīdzības summu 249,00 EUR (divi simti četrdesmit 

deviņi  euro nulle centi) – izdevumus, kas radušies A/S “Latvijas valsts  meži”. 

4. Par lēmuma izpildi atbild Aizputes novada Cīravas pagasta pārvaldes vadītājs. 
 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                      Juris Grasmanis 
 

 

 

Iesniedz Attīstības komiteja, Juridiskā un Nekustamo īpašumu nodaļa 

G.Golubova, 63459145,gita.golubova@aizpute.lv 

 

mailto:dome@aizpute.lv
mailto:gita.golubova@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

 

2020.gada 26.februārī                                        Nr.91

                                                  (protokols Nr.4, 40.§) 

 

Par pašvaldības finansētā projektu konkursa nevalstiskajām organizācijām un 

nodibinājumiem organizēšanu 2020. gadā 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41. panta pirmās daļas 2. punktu un ņemot 

vērā 2020.gada 19.februāra Novada attīstības komitejas un finanšu, budžeta un licencēšanas 

komiteju lēmumus, 

Aizputes novada dome, NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nolikumu par finansiāla atbalsta piešķiršanu Aizputes novada 

nevalstisko organizāciju un nodibinājumu projektiem 2020.gadā; 

2. Konkursa nolikums publicējams Aizputes novada mājas lapā 

www.aizputesnovads.lv; 

3. Konkursa nolikums stājas spēkā 2020. gada 27.februārī; 

4. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības nodaļas vadītāja Gita Golubova. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs            Juris Grasmanis 

 

 

Iesniedz Novada attīstības komiteja 

G.Golubova, 63459145, gita.golubova@aizpute.lv 

 

 

 

  

mailto:dome@aizpute.lv
http://www.aizputesnovads.lv/
mailto:gita.golubova@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

 

2020.gada 26.februārī                                        Nr.92

                                                  (protokols Nr.4, 41.§) 

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai “Izgaismo Ideju” projekta pieteikuma 

iesniegšanu Liepājas rajona partnerības izsludinātā projektu konkursa Eiropas 

Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Lauku attīstības programmas 2014.- 

2020.gadam pasākuma „Atbalsts LEADER vietējai attīstībai” ietvaros 

 

Ņemot vērā 2020.gada 19.februāra biedrības “Izgaismo Ideju” iesniegumu 

(reģ.Nr.2.3.4./SAN-511) par projekta pieteikuma iesniegšanu „Liepājas rajona partnerība” 

izsludinātā atklātā konkursa 7.kārtas Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam 

apakšpasākuma “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības 

stratēģiju” aktivitātē “Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas” ietvaros un ņemot vērā Novada 

attīstības komitejas un Finanšu, budžeta un licencēšanas komiteju ieteikumus, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

Piešķirt līdzfinansējumu 1350,00 EUR projekta „Ideju mājas materiāltehniskās bāzes 

papildināšana” realizēšanai. 

 

 
Novada domes priekšsēdētājs                       Juris Grasmanis 

 

 

 
Iesniedz Novada Attīstības komiteja 

G.Golubova, 63459145, gita.golubova@aizpute.lv 

 

  

mailto:dome@aizpute.lv
mailto:gita.golubova@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.februārī                                        Nr.93

                                                  (protokols Nr.4, 42.§) 

 

Par projekta pieteikuma iesniegšanu Liepājas rajona partnerības izsludinātā projektu 

konkursa Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Lauku attīstības 

programmas 2014.- 2020.gadam pasākuma „Atbalsts LEADER vietējai attīstībai” 

ietvaros 

 

Ņemot vērā Novada Attīstības komitejas un Finanšu, budžeta un licencēšanas komiteju 

ieteikumus,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

Piedalīties Biedrības „Liepājas rajona partnerība” izsludinātā atklātā konkursa projektu 

iesniegumu pieņemšanas 7.kārtā Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam 

apakšpasākuma “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības 

stratēģiju” aktivitātē “Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas” ietvaros. 

1. Iesniegt un atbalstīt projekta pieteikumus Biedrības „Liepājas rajona partnerība” 

izsludinātā atklātajā projektu konkursā ar sekojošiem projektu pieteikumiem: 

1.1.  „Aizputes novada bibliotēku materiāli tehniskā aprīkojuma pilnveidošana”. 

Projekta kopējās attiecināmās izmaksas sastāda EUR 20000,-. Projektam nodrošināt 

priekšfinansējumu un līdzfinansējumu 15% no pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

1.2.   „Infrastruktūras papildināšana bērnu un jauniešu attīstībai Aizputes novadā”. 

Projekta kopējās attiecināmās izmaksas sastāda EUR 20000,-. Projektam nodrošināt 

priekšfinansējumu un līdzfinansējumu 15% no pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis 

 

 

Iesniedz Novada Attīstības komiteja 

G.Golubova, 63459145 
  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.februārī                                                                               Nr.94 

             (protokols Nr.4, 43.§) 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Rokaižu palīgsaimniecība”, Kazdangas pagastā, 

Aizpute novadā, zemes vienības 64680020126 daļas nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

VSIA “Latvijas vides un meteoroloģijas centram” 

 

Izskatot VSIA „Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” 11.02.2020. 

iesniegumu, reģ. Nr.2.1.11-2/SAN-422, par sadarbību uzsākot īstenot Eiropas Savienības 

struktūrfondu un Kohēzijas fonda 2014.–2020.gada plānošanas periodā paredzētās aktivitātes 

darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 5.4.2. specifiskā atbalsta mērķa 

“Nodrošināt vides monitoringa un kontroles sistēmas attīstību un savlaicīgu vides risku 

novēršanu, kā arī sabiedrības līdzdalību vides pārvaldībā” 5.4.2.2. pasākuma “Vides 

monitoringa un kontroles sistēmas attīstība un sabiedrības līdzdalības vides pārvaldībā 

veicināšana” projektu konkursa 3.kārtu. 

Aktivitāšu ietvaros LVĢMC attīstīs valsts pazemes ūdeņu monitoringu staciju tīklu 

visā Latvijas teritorijā. Augstākminētā projekta realizācijai nepieciešams aptuveni 410 kv.m. 

monitoringu staciju ar 3 urbumiem izveidei (platība tikts precizēta urbumu ierīkošanas 

tehniskās specifikācijas izstrādes gaitā). 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, un  

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5. panta otrās 

daļas 5.punktu, kā arī ņemot vērā 19.02.2020. novada domes Attīstības un Finanšu komiteju 

ieteikumus,  

Aizputes novada dome, NOLEMJ: 

1. Nodod VSIA “Latvijas vides un meteoroloģijas centram” bezatlīdzības lietošanā 

pašvaldības piekritīgā nekustamā īpašuma “Rokaižu palīgsaimniecība”, Kazdangas 

pagastā, Aizpute novadā, zemes vienības 64680020126 daļas 410 m2 platībā 

monitoringu staciju ar 3 urbumiem izveidei. 

mailto:dome@aizpute.lv


2. Uzdot Aizputes novada Juridiskai nodaļai sagatavot nepieciešamos dokumentus šī 

lēmuma 1.punkta izpildei. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizputes novada Kazdangas pagasta pārvaldes 

vadītājam J.Tīmanim. 

 

Novada domes priekšsēdētājs                      Juris Grasmanis 

Lēmums nosūtāms: 

VSIA “Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” 

Kazdangas pagasta pārvaldei 

Juridiskajai nodaļai 

 

 

Iesniedz Novada Attīstības komiteja, Juridiskā un Nekustamā īpašuma nodaļa 

G.Golubova, 63459145 

 
  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.februārī                                                                                 

Nr.95 

               (protokols Nr.4, 44.§) 

 

Par līdzfinansējumu Valsts un pašvaldības vienotā klientu apkalpošanas centra 

uzturēšana izmaksām 2020.gadā 

 

Valsts un pašvaldību vienoto klientu apkalpošanas centra mērķis ir nodrošināt 

iedzīvotāju un uzņēmēju vajadzībām un vienas pieturas aģentūras principam atbilstošu 

publisko pakalpojumu klātienes sniegšanas organizēšanu, veicinot optimālu pakalpojumu 

pieejamību (iestāžu tvērums: Lauku atbalsta dienests, Nodarbinātības valsts aģentūra, 

Uzņēmumu reģistrs, Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde, Valsts ieņēmumu dienests, 

Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra, Valsts zemes dienests, valsts darba inspekcija, 

Būvniecības informācijas sistēma un sociālās integrācijas valsts aģentūras  un pašvaldības 

pakalpojumi). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 23.punktu, 

04.02.2020. Ministru kabineta noteikumu Nr.71 “Kārtība, kādā izmanto 2020.gadam 

paredzēto apropriāciju valsts un pašvaldību vienoto klientu apkalpošanas centru tīkla izveidei, 

uzturēšanai un publisko pakalpojumu sistēmas pilnveidei” 19.1.punktu un 21.punktu, kā arī 

ņemot vērā 19.02.2020. Finanšu, budžeta un licencēšanas komitejas lēmumu,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. PIEŠĶIRT 2020.gadā pašvaldības līdzfinansējumu no pamatbudžeta vispārējiem 

ieņēmumiem: 

1.1. Aizputes novada Vienotā valsts un pašvaldību klientu apkalpošanas centra klientu 

apkalpošanas speciālista atlīdzības fondam - 2001,35 EUR gadā; 

1.2. Aizputes novada Vienotā valsts un pašvaldību klientu apkalpošanas centra uzturēšanas 

izdevumiem (izdevumi preču un pakalpojumu iegādei) - 900,00 EUR gadā. 

 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis 

 

 

Iesniedz Attīstības nodaļas vadītāja 

G.Golubova, 63459145,gita.golubova@aizpute.lv 

mailto:dome@aizpute.lv
mailto:gita.golubova@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.februārī                                       Nr.96

                                                (protokols Nr.4, 45.§) 

 

 

Par grozījumiem 2017.gada  26.jūlija lēmumā Nr.314 “Par komisiju sastāva ievēlēšanu” 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu un ņemot 

vērā Ilvas Plamšes iesniegumu,  

 Aizputes novada dome NOLEMJ: 

Izdarīt grozījumus 2017.gada 26.jūlija lēmumā Nr.314 “Par komisiju sastāva 

ievēlēšanu” izslēdzot no Sabiedrisko apstādījumu un labiekārtošanas komisijas Ilvu Plamši. 

 

Novada domes priekšsēdētājs                    Juris Grasmanis 

 

 

Iesniedz Juriskonsulte – juridiskās nodaļas vadītāja 

N.Patmalniece, 63459148, nora.patmalniece@aizpute.lv  

 
  

mailto:dome@aizpute.lv
mailto:nora.patmalniece@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.februārī                                        Nr.97

                 (protokols Nr.4, 46.§) 

 

Par grozījumiem Aizputes novada domes iestādes  

Padures pamatskola amatu sarakstā 

 

Aizputes novada domē 2020.gada 17.februārī saņemts iesniegums no Padures 

pamatskolas direktora L.Tiļuga (iereģistrēts 2020.gada 17.februārī Aizputes novada domes 

lietvedības sistēmā ar Nr. 2.3.4/SAN-485) iesniegums ar lūgumu veikt izmaiņas Padures 

pamatskolas amatu sarakstā. Ņemot vērā 2020.gada 19.februāra Finanšu, budžeta un 

licencēšanas komitejas sēdes ieteikumu un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 

21.panta 13.punktu,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. LIKVIDĒT ar 2020.gada 29.februāri Padures pamatskolā amata vietu “Instrumentu 

MEHĀNIĶIS”, 0,2 amata likmes, profesiju klasifikatora kods 7233  23, 13 saime, III 

līmenis, 4.mēnešalgas grupa. 

2. IZVEIDOT ar 2020.gada 01.martu Padures pamatskolā amata vietu “Datorsistēmu un 

datortīklu ADMINISTRATORS”, 0,2 amata likmes, profesiju klasifikatora kods 2522  01, 

19.5 saime, IIA līmenis, 8.mēnešalgas grupa. 

3. Lēmums nosūtāms zināšanai Padures pamatskolas direktoram L.Tiļugam, Aizputes novada 

domes finanšu ekonomistei S.Ausmanei, Aizputes novada domes personāla speciālistam 

A.Grasmanei. 

 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis 

 

 

 

 

Iesniedz Finanšu, budžeta un licencēšanas komiteja 

S.Ausmane, 63459144 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.februārī                                        Nr.98

                                                  (protokols Nr.4, 47.§) 

 

Par grozījumiem Aizputes novada domes iestādes  

Cīravas pagasta pārvalde amatu sarakstā 

 

Aizputes novada domē 2020.gada 18.februārī saņemts iesniegums Nr.1.4/7-NOS, no 

Cīravas pagasta pārvaldes (iereģistrēts 2020.gada 18.februārī Aizputes novada domes 

lietvedības sistēmā ar Nr. 2.3.4/SAN-502) par sezonas laika pagarināšanu amata vietām 

Dārznieks un Labiekārtošanas strādnieks. Ņemot vērā 2020.gada 19.februāra Finanšu, budžeta 

un licencēšanas komitejas sēdes ieteikumu un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 

21.panta 13.punktu,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

4. NOTEIKT sezonas laiku katru gadu no 01.03. – 30.11. sekojošām Cīravas pagasta 

pārvaldes Teritorijas apsaimniekošanas amata vietām: 

4.1. “Dārznieks”, 1 amata likme, profesiju klasifikatora kods – 6113 01, 13 saime, III 

līmenis, 4 mēnešalgas grupa; 

4.2. “Labiekārtošanas strādnieks”, 1 amata likme, profesiju klasifikatora kods – 9214  03, 

13 saime, IIA līmenis, 2mēnešalgas grupa. 

5. Lēmums stājas spēkā ar 2020.gada 1.martu. 

Lēmums nosūtāms: 

Cīravas pagasta pārvaldes vadītājam A.Čanderam,  

Aizputes novada domes galvenās grāmatvedes vietniecei  S.Ausmanei,  

Aizputes novada domes galvenai grāmatvedei A.Lapenai. 

 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis 

 

Iesniedz Finanšu, budžeta un licencēšanas komiteja 

S.Ausmane, 63459144 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.februārī                                        Nr.99

                                                  (protokols Nr.4, 48.§) 

 

Par atzinumu nekustamā īpašuma “GRAMZDAS KARJERS”, Gramzdas pagasts, 

Priekules novads atsavināšanai  

 

2020.gada 11.februārī Aizputes novada domē saņemts Priekules novada domes lēmums 

Nr.59 “Par lūgumu sniegt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinumu 

Priekules novada pašvaldības nekustamā īpašuma “GRAMZDAS KARJERS”, Gramzdas 

pagasts, Priekules novads atsavināšanai”.  Jautājums izskatīts Aizputes novada Finanšu, 

budžeta un licencēšanas komitejas un Novada attīstības komitejas sēdē, kurā deputāti nolēma 

atbalstīt Priekules novada domes lēmumu – atsavināt nekustamo īpašumu “GRAMZDAS 

KARJERS”, Gramzdas pagasts, Priekules novadā, iegūtos finanšu līdzekļus ieguldot  

Priekules novada Gramzdas pagasta ūdenssaimniecības projekta 2.kārtā. 

Pamatojoties uz likuma  Par valsts budžetu 2020.gadam 56.panta 2.punktu, 

 Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Atbalstīt (pozitīvs atzinums) Priekules novada domes lēmumu atsavināt atklātā izsolē 

nekustamo īpašumu “GRAMZDAS KARJERS”, Gramzdas pagastā, Priekules novadā, 

turpmāk – īpašums, ar pārdošanas sākumcenu 120 588,65 euro.  

2. Aizputes novada dome neiebilst īpašuma atsavināšanai pēc izsoles par pārdošanas 

cenu, kas būs  lielāka par izsoles sākumcenu 120 588,65 euro. 

3. Nosūtīt šo lēmumu Priekules novada domei iesniegšanai Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai. 

 

Novada domes priekšsēdētājs                     Juris Grasmanis 

 

 

Iesniedz Juriskonsulte – juridiskās nodaļas vadītāja  

N.Patmalniece, 63459148, nora.patmalniece@aizpute.lv  

 
  

mailto:dome@aizpute.lv
mailto:nora.patmalniece@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.februārī                                                                                         Nr.100 

               (protokols Nr.4, 49.§) 

 

Par jaunatnes iniciatīvu projektu konkursa nolikuma apstiprināšanu un vērtēšanas 

komisijas izveidošanu 

 

Aizputes novada dome (turpmāk –Pašvaldība) 2017.gada 30.augustā ar Izglītības 

kvalitātes valsts dienestu (turpmāk –IKVD) ir noslēgusi sadarbības līgumu Nr.P6-13/09 

(turpmāk –Līgums) par dalību ESF projektā Nr.8.3.4.0/16/I/001 "Atbalsts priekšlaicīgas 

mācību pārtraukšanas samazināšanai" (turpmāk –PuMPurs). Atbilstoši Vienošanās Nr.1 par 

grozījumiem 2017.gada 30.augusta  sadarbības līgumā Nr.P6-13/09, 4.7.punktam, Pašvaldībai 

ir jāorganizē atklātu jauniešu iniciatīvu projektu konkursu "Priekšlaicīgas mācību 

pārtraukšanas riska jauniešu iesaiste jaunatnes iniciatīvu projektos". Katru gadu IKVD 

jaunatnes iniciatīvu konkursam katrai no iesaistītajām pašvaldībām nosaka atbalstāmo 

projektu kvotu – vadoties pēc noteiktā, Aizputes novada domē 2020.gadā tiks atbalstīti 3 

projektu pieteikumi. Vienam projektam pieejamais iepriekš noteiktais finansējums ir 4600,00 

EUR, ko 100% sedz PuMPurs, Projektu iesniedzēji var būt nevalstiskās organizācijas 

(turpmāk –NVO), kas veic darbu ar jaunatni, jauniešu NVO vai jauniešu grupas sadarbībā ar 

jebkuru NVO kā iesniedzēju. Lai Pašvaldība varētu izsludināt jaunatnes iniciatīvu konkursu, 

nepieciešams apstiprināt konkursa Nolikumu. IKVD ir sagatavojis jaunatnes iniciatīvu 

konkursa Nolikuma standartversiju, pieejama http://www.pumpurs.lv/lv/jaunatnes-iniciativu-

projekti, kurā Pašvaldība veic savu pamata datu ievadīšanu. Nolikums 13.02.2020. ir 

saskaņots ar IKVD un uzskatāms par sagatavotu atklātā projektu konkursa "Priekšlaicīgas 

mācību pārtraukšanas riska jauniešu iesaiste jaunatnes iniciatīvu projektos "izsludināšanai 

Aizputes novadā. Konkursa Nolikuma 26.punkts paredz iesniegto projektu vērtēšanai izveidot 

vērtēšanas komisiju vismaz trīs balsstiesīgo komisijas locekļu sastāvā. Ievērojot atklātā 

projektu konkursa specifiku un interešu konflikta neesamību, vērtēšanas komisijā var iekļaut 

pārstāvjus no valsts un pašvaldību iestādēm, nevalstiskajām organizācijām un citām 

institūcijām, kuru darbs ir saistīts ar jaunatni. Vērtēšanas komisija darbojas saskaņā ar 

vērtēšanas komisijas nolikumu un ir atbildīgi par projektu iesniegumu savlaicīgu, objektīvu 

un rūpīgu izvērtēšanu atbilstoši Latvijas Republikas un Eiropas Savienības normatīvajiem 

aktiem un Konkursa Nolikuma 5.pielikumā minētajiem vērtēšanas kritērijiem, kā arī par 

lēmumu pieņemšanu par projektu iesniegumu apstiprināšanu, apstiprināšanu ar nosacījumu 

vai noraidīšanu atbilstoši Nolikumam.  

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 12.pantu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

61.panta trešo daļu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta 

mailto:dome@aizpute.lv
http://www.pumpurs.lv/lv/jaunatnes-iniciativu-projekti
http://www.pumpurs.lv/lv/jaunatnes-iniciativu-projekti


pirmās daļas 1.punktu, 2018.gada 5.oktobrī ar Izglītības kvalitātes valsts dienestu (turpmāk –

IKVD) noslēgto sadarbības līgumu Nr.P6-13/55-2018, Ministru kabineta 2016. gada 12. jūlija 

noteikumu Nr. 460 "Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 8.3.4. specifiskā 

atbalsta mērķa "Samazināt priekšlaicīgu mācību pārtraukšanu, īstenojot preventīvus un 

intervences pasākumus" 34.punktu,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt atklāta projektu konkursa "Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riska jauniešu 

iesaiste jaunatnes iniciatīvu projektos" Nolikumu ar pielikumiem (1.pielikumā). 

2. Apstiprināt Pašvaldības atklāta projektu konkursa "Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 

riska jauniešu iesaiste jaunatnes iniciatīvu projektos" komisijas nolikumu (2.pielikumā). 

3. Apstiprināt Pašvaldības atklāta projektu konkursa "Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 

riska jauniešu iesaiste jaunatnes iniciatīvu projektos" pieteikumu vērtēšanas komisiju šādā 

sastāvā:  

3.1. Elita MALOVKA – Aizputes novada izpilddirektore izglītības jomā; 

3.2. Ance TĪMANE – biedrības “Izgaismo ideju” valdes locekle; 

3.3. Biruta KONRĀDE – Attīstības nodaļas projektu vadītāja,   

3.4. Kristīne JASAITE - Attīstības nodaļas projektu vadītāja, 

3.5. Antra GRASMANE – PUMPURS projekta koordinators Aizputes novadā. 

 

Pielikumā:  

1. Atklāta projektu konkursa "Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riska jauniešu iesaiste 

jaunatnes iniciatīvu projektos" Nolikums ar pielikumiem; 

2. Pašvaldības atklāta projektu konkursa "Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riska 

jauniešu iesaiste jaunatnes iniciatīvu projektos" pieteikumu vērtēšanas komisijas 

nolikums. 

 

Novada domes priekšsēdētājs            Juris Grasmanis 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Iesniedz PUMPURS projekta koordinators 

Aizputes novadā Antra Grasmane, 29466524, antra@aizpute.lv  

 

  

mailto:antra@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.februārī                                      Nr.101

                                                  (protokols Nr.4, 50.§) 

 

Par ieguldījumu SIA „Aizputes Nami” pamatkapitālā 

 

Pamatojoties uz likumiem „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu, 

„Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma” 62.pantu, 66.panta 

pirmās daļas 9.punktu, Komerclikuma 198 pantu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

4. Palielināt SIA „Aizputes Nami”, (turpmāk tekstā – Sabiedrība), reģistrācijas 

Nr.42103002652, pamatkapitālu par 8 000,- EUR (astoņi  tūkstoši euro ). 

5. Apstiprināt Sabiedrības pamatkapitāla palielināšanas noteikumus (1.pielikums). 

6. Sabiedrības valdei veikt darbības, kas nepieciešamas pamatkapitāla izmaiņu 

reģistrācijai Komercreģistrā. 

 

Novada domes priekšsēdētājs                       Juris Grasmanis 

Lēmums nosūtāms: 

SIA “Aizputes nami” 

Aizputes novada domes grāmatvedībai 

 

 

Juriskonsulte – juridiskās nodaļas vadītāja N.Patmalniece 

63459148, nora.patmalniece@aizpute.lv  

  

mailto:dome@aizpute.lv
mailto:nora.patmalniece@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.februārī                                      Nr.102

                                                  (protokols Nr.4, 51.§) 

 

Par Aizputes novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu  

ūdens un kanalizācijas  sistēmas izbūvei nekustamā īpašumā Ceriņu ielā 21, Aizputē, 

Aizputes novadā 

  

2020.gada 24.janvārī ir saņemts R. J. iesniegums par pašvaldības līdzfinansējuma 

piešķiršanu ūdens un kanalizācijas pieslēguma izveidošanai Ceriņu ielā 21, Aizputē, Aizputes 

novadā. Iesniegumam pievienota R. J. invaliditātes apliecība par piešķirtu otrās grupas 

invaliditāti. 

 Aizputes novada dome 2017.gada 28.decembrī pieņēma saistošos noteikumus Nr.10 

“Aizputes novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība nekustamo īpašumu 

pieslēgšanai centralizētajiem ūdensapgādes un kanalizācijas tīkliem” (turpmāk – Noteikumi). 

Minētie Noteikumi nosaka kārtību, kādā Aizputes novada pašvaldība piešķir 

līdzfinansējumu Aizputes novada teritorijā esošo nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajiem ūdensapgādes un/vai kanalizācijas tīkliem. Noteikumu mērķis ir veicināt 

nekustamo īpašumu pieslēgšanu centralizētajiem kanalizācijas un ūdensvada tīkliem un 

samazināt vides piesārņojumu. 

 Nekustamā īpašuma Ceriņu ielā 21, Aizputē, Aizputes novadā, īpašuma kadastra 

numurs 6405 006 0031, īpašniece ir R. J. Minētajā īpašumā īpašniecei ir gan deklarēta, gan 

faktiskā dzīvesvieta.   

Atbilstoši SIA “Aizputes komunālais uzņēmums” izsniegtajiem tehniskajiem 

noteikumiem, īpašuma teritorijā ir jāizbūvē ūdens trase - 22.32 m  un kanalizācijas trase - 

25.30m garumā. 

Atbilstoši Noteikumu 7.1.apakšpunktam pašvaldības līdzfinansējums ir ne vairāk kā 

40,00 EUR (četrdesmit euro) apmērā par vienu kanalizācijas pieslēguma trases garuma metru 

no pieslēguma kopējām izmaksām, bet ne vairāk kā 1000,00 EUR (viens tūkstotis euro) no 

pieslēguma kopējām izmaksām, un 7.2. apakšpunktu pašvaldības līdzfinansējums ūdensvada 

pieslēguma izbūvei tiek piešķirts ne vairāk kā 20.00 EUR (divdesmit euro), bet ne vairāk kā 

400,00 EUR (četri simti euro) no pieslēguma kopējām izmaksām, tai skaitā normatīvos aktos 

noteiktie nodokļi, kuru ieturēšanu un nomaksu nodrošina Pašvaldība, ja Iesniedzējs ir persona 

ar 1. vai 2.grupas invaliditāti.  

 Saskaņā ar SIA “Aizputes komunālais uzņēmums” izsniegtajiem tehniskajiem 

noteikumiem, izbūvējamās kanalizācijas trases garums– 25.3m. Kanalizācijas trases garumu 

reizinot ar pašvaldības finansējuma apmēru, rezultātā tiek noteikts, pašvaldības 

līdzfinansējuma apmērs – par kanalizācijas trases ierīkošanu – 1012 EUR (viens tūkstotis 

divpadsmit euro un 00 euro centi), kas ir vairāk par pašvaldības maksimālo finansējuma 

apmēru, līdz ar to līdzfinansējums piešķirams maksimālā līdzfinansējuma apmērā 1000,00 

EUR par kanalizācijas trases ierīkošanu. Kā arī izbūvējamās ūdens trases garums – 22.32m. 

mailto:dome@aizpute.lv


Ūdens trases garumu reizinot ar pašvaldības līdzfinansējuma apmēru, rezultātā tiek noteikts 

cik liels ir pašvaldības finansējums par ūdens trases ierīkošanu – 446.40 EUR (četri simti 

četrdesmit seši euro un 40 euro centi), kas ir vairāk par pašvaldības maksimālo finansējuma 

apmēru, līdz ar to līdzfinansējums piešķirams maksimālā līdzfinansējuma apmērā 400.00 

EUR par ūdens trases ierīkošanu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta sesto daļu, 2015.gada 30.jūnija Ministru 

kabineta noteikumiem Nr.326 “Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu LBN 222-15 

"Ūdensapgādes būves", 2015.gada 30.jūnija Ministru kabineta noteikumiem Nr.327 

“Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu LBN 223-15 "Kanalizācijas būves" un 2017.gada 

28.decembra Aizputes novada pašvaldības saistošiem noteikumiem Nr.10 “Aizputes novada 

pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajiem ūdensapgādes un kanalizācijas tīkliem” un Finanšu, budžeta un licencēšanas 

komitejas lēmumu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt nekustamā īpašuma Ceriņu ielā 21, Aizputē, Aizputes novadā, kadastra numurs 

6405 006 0031, īpašniecei R.J. pašvaldības līdzfinansējumu  

1.1 kanalizācijas trases izbūvei no centralizētās kanalizācijas sistēmas pieslēguma 

vietas līdz kanalizācijas pieslēguma vietai nekustamajā īpašumā – EUR 

1000.00 (viens tūkstotis euro 00euro centi); 

1.2 ūdensvada trases izbūvei no centralizētās ūdensapgādes sistēmas pieslēguma 

vietas līdz ūdensapgādes pieslēguma vietai nekustamajā īpašumā - 400.00. 

2. Aizputes novada Juridiskajai nodaļai sagatavot līgumu par pašvaldības finansējuma 

piešķiršanu. 

3. Lēmuma kontroli uzdot Aizputes novada pašvaldības izpilddirektorei A. Eņģelei. 

 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                                              Juris Grasmanis 

 

Lēmums nosūtāms: 

R. J. 

Juridiskajai nodaļai 

Aizputes novada domes izpilddirektorei 
Galvenās grāmatvedes vietni 

 

 

 

 

Iesniedz Juridiskā nodaļa 

A.Valdmane, 63459148, antra.valdmane@aizpute.lv 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.februārī                                      Nr.103

                                       (protokols Nr.4, 52.§) 

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu Kurzemes plānošanas reģionam 

 

2019.gada 11.decembrī no Kurzemes plānošanas reģiona administrācijas vadītājas E.O. 

saņemts iesniegums Nr.2.3.4/2635 ar lūgumu piešķirt līdzfinansējumu Kurzemes plānošanas 

reģionam saskaņā ar Reģionālās attīstības likuma 171. panta pirmās daļas 3.punktu. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Atbalstīt Kurzemes plānošanas reģionu (reģ.Nr.90002183562) ar līdzfinansējuma 

1500 euro apmērā piešķiršanu. Pēc plānošanas reģiona ieteikuma līdzfinansējumu 

novirzīt Administrācijas kapacitātes stiprināšanai, kā arī labās prakses apgūšanas 

brauciena organizēšanai. 

2. Par līdzfinansējuma izlietošanu atbild Aizputes novada domes attīstības nodaļas 

vadītāja Gita Golubova. 

3. Pamatojoties uz MK noteikumiem Nr.1486 “Kārtības, kādā budžeta iestāde kārto 

grāmatvedības uzskaiti” 1792.punktu, Kurzemes plānošanas reģiona 

Administrācijai iesniegt Aizputes novada domes grāmatvedībā attaisnojuma 

dokumentus par līdzfinansējuma izlietojumu līdz 2021.gada 30.janvārim. 

Finansēšanas avots- Aizputes novada domes pamatbudžets, vald.klas.kods 06.200, 

EKK-7270 

 

 
Novada domes priekšsēdētājs                       Juris Grasmanis 

 

Iesniedz Novada attīstības komiteja 

G.Golubova, 63459145, gita.golubova@aizpute.lv 
  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 26.februārī                                     Nr.104

                                                (protokols Nr.4, 53.§) 

 

Par pilnvarojumu domes priekšsēdētājam 

 

 Likuma “Par valsts budžetu 2020.gadam” 56.pants nosaka, ka “ līdz stājas spēkā 

likums par jauno administratīvi teritoriālo iedalījumu, pašvaldībai, tikai saņemot Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pozitīvu atzinumu par šajā pantā minēto 

darījumu atbilstību administratīvi teritoriālajai reformai un ilgtspējīgai novada attīstībai, ir 

tiesības: 1) uzņemties aizņēmumu saistības un sniegt galvojumus atbilstoši šā likuma 13. 

pantā noteiktajiem nosacījumiem, izņemot aizņēmumus un galvojumus, kas nepieciešami 

Eiropas Savienības un citas ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētiem projektiem; 2) 

atsavināt pašvaldības kustamo un nekustamo mantu, kuras pārdošanas vērtība pārsniedz 50 

000 euro un 0,1 procentu no pašvaldības pamatlīdzekļu vērtības. 

 Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk  – VARAM)  

pārstāvji vairākās Latvijas Pašvaldību savienības organizētajās sēdēs publiski ir snieguši 

informāciju, ka VARAM iekšējie noteikumi nosaka, ka: “Ja tiek plānots atsavināt 

pašvaldībai piederošas ēkas vai zemi – domes lēmumam pievienojami visu likumprojekta 

(Nr:462/Lp13) Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums aktuālajā redakcijā 

Pielikumā noteiktā jaunveidojamā novadā plānoto apvienojamo pašvaldību saskaņojumi par 

veicamo darījumu. Šādos gadījumos saskaņojumu sniedz domes, pieņemot lēmumus”. 

 Iepriekš minētais nosaka, ka gadījumā, ja pašvaldības, kuras teritoriālās reformas 

ietvaros plānots apvienot ar Aizputes novadu, atsavina tai piederošas ēkas vai zemes, 

Aizputes novada domei domes lēmuma formā ir jāsniedz saskaņojums par veicamo darījumu.  

 Lai gan iekšējie noteikumi kā iekšējs normatīvais akts ir saistošs tikai tam publisko 

tiesību subjektam, kas to izdevis, VARAM pārstāvji sanāksmēs ar pašvaldību pārstāvjiem 

vairakkārt norādījuši, ka pašvaldībai, kura plānos atsavināt kustamo vai nekustamo mantu, 

būs jāiesniedz jaunveidojamā novadā plānoto apvienojamo pašvaldību saskaņojumus par 

veicamo darījumu.  

 Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma likumprojektā plānoto 

Lejaskurzemes novadu veidos Aizputes, Grobiņas, Durbes, Nīcas, Pāvilostas, Priekules, 

Rucavas un Vaiņodes novads.  

mailto:dome@aizpute.lv
https://likumi.lv/ta/id/310965#p13
https://likumi.lv/ta/id/310965#p13


 Plānojot veikt atsavināšanas procesu, būs nepieciešams saņemt 7 (septiņu) novada 

domju lēmumus par saskaņojuma sniegšanu. Tas būtiski paildzinās atsavināšanas procesu, 

radot nepamatotu birokrātisku slogu, vienlaikus kavējot īpašuma ieguvēja iespējas uzsākt 

īpašuma apsaimniekošanu. 

 Dome ar sēdes lēmumu var pilnvarot domes priekšsēdētāju vienpersoniski sniegt  

šādu saskaņojumu. Šāds pilnvarojums izriet no likuma “Par pašvaldībām” 62.panta 2.punkta, 

kurš nosaka, ka “Domes priekšsēdētājs pārstāv pašvaldību attiecībās ar valsti un citām 

pašvaldībām”, un 11.punkta, ka Domes priekšsēdētājs “veic citus pienākumus, kas paredzēti 

likumos, Ministru kabineta lēmumos, attiecīgās pašvaldības nolikumā un domes lēmumos”.  

 Šāds pilnvarojums domes priekšsēdētājiem ir paredzēts arī likumprojekta 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums Pārejas noteikumu 21.punktā, kurā 

noteikts, ka “pašvaldība, kuru administratīvi teritoriālās reformas ietvaros apvieno, var 

uzņemties aizņēmumu, galvojumu un citas ilgtermiņa saistības, iznomāt pašvaldības 

nekustamo īpašumu, kā arī atsavināt pašvaldības kustamo un nekustamo mantu, kuras 

pārdošanas vērtība pārsniedz 50 000 euro vai 0,1 % no pašvaldības pamatlīdzekļu vērtības, 

tikai pēc tam, kad saņemts apvienojamo pašvaldību finanšu komisijas (turpmāk – finanšu 

komisija) pozitīvs lēmums. Finanšu komisiju veido visu apvienojamo pašvaldību domju 

priekšsēdētāji, un to vada un tās darbu organizē šajā likumā noteiktā administratīvā centra 

pašvaldības domes priekšsēdētājs. Likumdevējs 1.lasījumā šādu redakciju ir akceptējis. 

 Pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2020.gadam” 56.panta 2.punktu, likuma 

“Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 62.panta 2. un 11.punktu,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Pilnvarot Aizputes novada domes priekšsēdētāju (vai tā pienākumu izpildītāju) sniegt 

saskaņojumu par īpašumu atsavināšanas darījumiem, kuri atbilst likuma “Par valsts 

budžetu 2020.gadam” 56.panta 2.punktā norādītajām pazīmēm un kuri nepārsniedz 

500 000 EUR (pieci simti tūkstošus), Priekules, Durbes, Grobiņas, Nīcas, Pāvilostas, 

Rucavas un Vaiņodes novadā. 

2. Pilnvarojums ir spēkā līdz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma spēkā 

stāšanās brīdim, bet ne ilgāk kā līdz 2020.gada 31.decembrim. 

 

 

Novada domes priekšsēdētāja vietnieks     Andris Jankovskis 

 

 

Iesniedz Juriskonsulte – juridiskās nodaļas vadītāja  

N.Patmalniece, 63459148, nora.patmalniece@aizpute.lv  

 
 

mailto:nora.patmalniece@aizpute.lv

